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TI IVISTELMA

Hankeja hankkeesta vastaava

Vantaan Energia suunnittelee rakentavansa
vaara I I isi a j ätteitä term isesti käsittelevän lai -
toksen, jossa käsittelystä syntyvä lämpö-
energia hyödynnetään energiantuotantoon.
Hanke keskittyy jätteisiin, jotka syntyvät
pääsääntöisesti Etelä-Suomen alueella ja
jotka vaativat korkean lämpötilan käsittelyä.
Uuden polttolaitoksen sljoituspaikaksi on va-
likoitunut Vantaan Energian jätevoimalan
tontti Längmossebergenissä.

Hankkeessa rakennetaan uusi vaarallisenjät-
teen polttolaitos,jossa vaarallisiajätteitä pol-
tetaan rumpu-uunissa. Suunniteltu jätteen-
käsittelymäärä on noin 45 000 tonnia vuo-
dessa. Tällä jätemäärällä voidaan tuottaa
kaukolämpöä 150 GWh, eli noin I %o Vantaan
Energian kaukolämmön vuosituotannosta.

Hankkeesta vastaa Vantaan Energia Oy, joka
on yksi Suomen suurimmista kaupunkiener-
giayhtiöistä. Hanke on keskeisessä roolissa
Vantaan Energian tavoitteessa luopua fossii-
lista polttoaineista vuonna 2026. Lisäksi
hanke vahvistaa kiertotalouden roolia energi-
antuotannossaja mahdollistaa edullisen läm-
mön hinnoittelun myös tulevaisuudessa.

YVA-menettely

Ympäristöva i kutusten a rviointi menettelyn ta -
voitteena on edistää ympäristövaikutusten
arviointia ja yhtenäistä huomioon ottamista
suunnittelussa ja päätöksenteossa. Samalla
tavoitteena on lisätä tiedonsaantiaja osallis-
tumismahdoll isuuksia.

Hankkeen ympäristövaikutukset on selvitet-
tävä YVA-lain (252/2011) mukaisessa arvi-
ointimenettelyssä ennen kuin ryhdytään ym-
päristövaikutusten kannalta olennaisiin toi-
miin. YVA-menettelyssä ei tehdä hanketta
koskevia päätöksiä eikä ratkaista sitä koske-
via lupa-asioita, vaan sen tavoitteena on
tuottaa tietoa päätöksenteon perustaksi.

Hankkeen YVA-velvoite poflautuu YVA-lain
liitteen t hankeluettelon kohtaan 11 a: vaa-
rallisen jätteen käsittelylaitokset. joihin vaa-
rallista jätettä otetaan poltettavaksi, käsitel-
täväksi fysikaalis-kemiallisesti tai sUoitetta-
vaksi kaatopaikalle, sekä sellaiset biologiset
käsittelylaitokset, jotka on mitoitettu

vähintään 5 OOO tonnin vuotuiselle vaaralli-
senjätteen määrälle.

Hankkeen YVA-menettely käynnistyi syys-
kuussa 2O2O, kun YVA-otlelma jätettiin Uu-
denmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskukselle. Tässä ympäristövaikutusten ar-
viointiol1jelmassa esitetään tiedot hank-
keestaja sen vaihtoehdoista, suunnittelun ai-
kataulusta, suunnitelma siitä, mitä ympäris-
tövaikutuksia tämän menettelyn yhteydessä
selvitetäänja miten selvitykset tehdään sekä
suunnitelma osallistumisen ja tiedottamisen
jäflestämisestä.

Ympäristöva i kutusten arvioinn in laati misesta
vastaa konsulttityönä AFRY Finland Oy. Yh-
teysviranomaisena YVA-menettelyssä toimii
Uudenmaan ELY-keskus.

Arvioitavat vaihtoehdot

YVA-menettelyssä vaihtoehtoina ovat

VEO, eli O-vaihtoehto: Hanketta ei to-
teuteta.
VE1 : Vaarallisen jätteen polttolaitos
rakennetaan Vantaan Längmosseber-
genissä sjjaitsevalle jätevoimala-alu-
eelle.

Hankkeen toteutusaikatau lu

Hanke on elokuussa 2O2O esisuunnitteluvai-
heessa. Alustavan aikataulun mukaan uuden
polttolaitoksen rakentaminen qioittuisi vuo-
sille 2021-2024.

Hankkeen tekninen kuvaus

Tässä esitetyt tekniset tiedot ovat alustavia
ja ne tarkentuvat hankkeen edetessä.

Hankevaihtoehdossa VE1 rakennetaan uusi
rumpu-uuni ja lämmöntalteenottokattila,
jotka sjjoitetaan niitä varten rakennettavaan
uuteen erilliseen rakennukseen. Laqjennus-
rakennus aputiloineen on itsenäinen tuotan-
toyksikkö, jolla on oma jätteen vastaanotto,
lämmöntuotantoyksikkö puhdistus_iä{estel-
mineen, sekä oma piippu. Rumpu-uunikatti-
lalaitos sljoittuu nykyisen laitoksen kanssa
samalle Vantaan Energian omistamalle n.
15 ha kokoiselle kiinteistölle Kehä lll:n ja
Porvoonväylän risteyksessä. Kooltaan käsit-
telyliUa vastaa jätevoimalan laqjennuksen
kokoa (noin 9 000 m2).
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Vaarallisen jätteen polttolaitoksen suunni-
teltu käsittelymäärä on noin 45 000 tonnia
vuodessa. Laitokselle vastaanotetaan muun
muassa maali- ja lääketeollisuuden proses-
seissa syntyviä jätteitä, kierrätyskelvottomia
rej ektej ä j a fl uffej a sekä kotita louden vaa ra I -
liseksi luokiteltqja jätteitä, kuten lääkkeitä,
jäteölyä, öljynsuodattimia, maaleja, liuotti-
mia, liimoja ja lakkoja. Rumpu-uunissa pol-
tettavatjätteet ovat kierrätyskelvottomia, eli
niitä ei voi hyödyntää muuten kuin energiana.

Laitokselle vastaanotetaan lqjiteltqja ja esi-
käsiteltyj ä vaara I I isia j ätteitä pääsääntöisesti
Etelä-Suomen alueelta, Jätehuoltoyhtiöt vas-
taavat vaarallisen jätteen esikäsittelystä ja
toimittavat jätteen teollisuustoimituksina
polttolaitokselle.

vaarallisen jätteen polttolaitoksen toiminta-
periaate perustuu rumpu-uunitekniikkaan.
Laitoksen suunniteltu käyttöaika vastaa ny-
kyistäjätevoimalaa, eli laitos käy huoltoja lu-
kuun ottamatta aina täydellä teholla (8 OOO

h/a). Laitos suunnitellaan parhaan käyttökel-
poisen tekniikan mukaisesti.

Polttolaitoksen savukaasut puhdistetaan me-
netelmillä, jotka vastaavat Euroopan unionin
määrittelemää parasta käyttökelpoista tek-
niikkaa (jätteenpolton BAT-päätelmät). Puh-
distusjärjestelmä on puolikuiva tai kuivan ja
puol i kuivan väl i muoto. Typenoksid i päästöJ en
vähentäminen perustuu selektiiviseen ei-ka-
ralyyrtiseen sNCRjäÜesrelmään (selective
Non-Catalytic Reduction), jossa ammoniakkia
tai ureaa ruiskutetaan vesiliuoksena mahdol-
lisimman optimaalisella savukaasqjen lämpö-
tila-alueella.

Hankealueen ja sen ympäristön ku-
vaus

Sljaintija toiminnot
Hankealue sljaitsee Vantaan kaupungin kaak-
koisosassa Längmossebergenissä, Helsingin
rajan tuntumassa (Kuva 1). Laitosalue sljait-
see Vantaan Energian omistamalla tontilla
Kehä lll:n ja Porvoonväylän risteyksessä.
Laitosalueella sljaitsee Vantaan Energian
vuonna 2O14 käyttöönotettu jätevoimala
sekä sen rakenteilla oleva laqjennus, joka on
tarkoitus ottaa käyttöön syksyllä 2022.

Kaavoitus

Maakuntavaltuusto on hyväksynyl 12.6.201 8
Östersundomin alueen maakuntakaavan,
joka koskee myös hankkeen sljaintipaikkaa.
Östersundomin alueen maakuntakaava on
osa Uudenmaan toista vaihemaakuntakaa-
vaa. Kaavasta valitettiin Helsingin hallinto-oi-
keuteen, joka hylkäsi valitukset marras-
kuussa 2019. Valtuuston päätös on nyt lain
mukainenja kaava on voimassa. Östersundo-
min alueen maakuntakaavassa hankkeen si-

j a inti pai kka on osoitettu j äte- j a energiahuol -
lon alueeksi (EJlEN).

Hankealueella on voimassa Vantaan yleis-
kaava, jonka Vantaan kaupunginvaltuusto on
hyväksynyt 17.12.2OO7 jaloka on tullut voi-
maan 13.1.2010. Yleiskaavassa hankealue on
osoitettu yhdyskuntateknisen huollon alu-
eeksi (ET).

18.11 .2013 hyväksytyn ja 22.4.2015 voi-
maan tulleen asemakaavan mukaan hanke-
alue sljaitsee yhdyskuntateknistä huoltoa
palvelevien rakennusten ja laitosten kortteli-
alueella (ET).

Asutus

Hankealuetta lähimmät asuinalueet ovat Län-
simäki, Rqjakyläja Vaarala. Lähimmät asuin-
talot suaitsevat noin 3oo metrin päässäjäte-
voimala-alueesta koilliseen. Länsisalmen
asutus Porvoonväylän lounaispuolella sljait-
see noin 5OO metrin etäisyydellä hankealueen
rqjasta. Hankealueesta 1,5-2 kilometrin etäi-
syydellä sjjaitsevat Vantaalla Hakunila, Vaa-
rala ja Länsimäki sekä Helsingissä Östersun-
dom.

Meluja tärinä
Jätevoimalan ympäristössä melua aiheuttaa
etenkin Porvoonväylänja Kehä lll:n vilkas lii-
kenne. Lisäksi alueella melua aiheuttavia toi-
mintoja ovat Rudus Oy:n betoni-ja tiilimurs-
keen valmistuslaitos sekä kallion murskausja
louhinta. Melua aiheutuu myös jätevoimalan
sekä alueen muun teollisuuden toiminnasta.

Jätevoimalan laajennuksen YVA-menettelyn
yhteydessä tehdyn melumittauksen ja -mal-
linnuksen mukaanjätevoimalaja sen toimin-
taan liittyvä Iiikenne eivät aiheuta merkittäviä
ympäristömelutasoja nykytilanteessa tai jä-
tevoimalan laqjennuksen jälkeen.

Copyright € AFRY Frnland Oy Syyskuu 2O2O
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Päitstöt ilmaanja ilmanlaatu
Jätevoimalan savukaasupäästöjen aiheutta-
mat ulkoilman epäpuhtauspitoisuudet ovat
pieniäja selvästi alle terveys-ja kasvillisuus-
perusteisten o[e- ja rala-arvojen. Tehok-
kailla puhdistusmenetelmillä taataan, ettei
poltettavan jätteen laadulla ole mitattavissa
olevaa vaikutusta savukaasupäästöjen laa-
tuun.

Pääkaupunkiseudun ilmanlaatua mitataan
kiinteillä ja siirrettävillä asemilla, joista han-
kealuetta lähimmät ovat Vartiokylänja Tikku-
rilan pysyvät mittausasemat sekä Tikkurilan
Talvikkitien siirrettävä mittausasema. llman-
laatuindeksin avulla arvioituna ilmanlaatu oli
Vartiokylän ja Tikkurilan asemilla vuonna
2019 pääosin hyvä tai tyydyttävä.

Luonnonolot

Hankealue sljoittuu aidatulle voimalaitosalu-
eelle, lähes kasvittomalle louhospoflalle.
Hankealueella ei todennäköisesti esiinnyjuu-
rikaan eläimistöä.

ärr

Laitosalueen maaperä ei ole alkuperäisessä
tilassa, koska alueella on toiminut louhos en-
nenjätevoimalan rakentamista. Hankeal ue ei
sljaitse luokitellulla pofiavesialueella. Laitos-
alueen ja sen ympäristön poflavesiä on tut-
kittu vuodesta 2oog lähtien ennen nykyisen

j ätevoi ma lan rakentamisen a loitta mista. Ylei -
sesti pot!aveden laadullisessa tilassa ei ole
havaittu merkittäviä muutoksia verrattuna
alueelta vuodesta 2OO9 kertyneeseen seu-
ranta-aineistoon.

Jätevoimala ei sljaitse lähellä vesistöjä eikä
jätevoimalan normaalitoiminnasta aiheudu
päästöjä vesistöihin.

Arvioitavat ympäristövaikutukset ja ar-
viointimenetelmät
Ympäristövaikutuksilla tarkoitetaan hank-
keen aiheuttamia välittömiä ja välillisiä vai-
kutuksia ympäristöön. YVA-lain mukaisesti
arvioi nnissa tarkastel laan hankkeen a i heutta-
mia ympäristövaikutuksia :

P
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Kuva 1. Nykyisenjätevoimalanja suunnitellun vaarallisenjätteen polttolaitoksen sljainti Kehä lll:nja Por-
voonväylän risteyksen koillispuolella. Pienemmässä kartassa on esitetty sinisellä värillä hankkeen sljainti
pääkaupunkiseudulla. PoQjakartat : Maanmittauslaitos.
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väestöön sekä ihmisten terveyteen,
el inoloihin ja viihtyvyyteen
maahan, maaperään, vesiin, ilmaan,
ilmastoon, kasvillisuuteen sekä eliöi-
hinja luonnon monimuotoisuuteen
yhdyskuntarakenteeseen, aineel liseen
omaisuuteen, maisemaan, kaupunki-
kuvaan ja kulttuuriperintöön
I uonnonvaroj en hyödyntä m i seen sekä
näiden tekuöiden keskinäisiin vuoro-
va ikutussuhteisiin.

Ympäristövaikutusten arviointi kohdennetaan
hankkeen todennäköisesti merkittäviin ym-
päristövaikutuksiin. Tässä hankkeessa kes-
keisimpiä vaikutuskokonaisuuksia ovat polt-
toaineiden hankinta, kuljetusja käsittely, si-
vutuotteiden käsittelyja loppusijoitus, savu-
kaasupäästöt, sekä ihmisiin kohdistuvat vai-
kutukset. Kansalaisten ja eri sidosryhmien
tärkeiksi kokemista asioista saadaan tietoa
mm. tiedottamis- ja kuulemismenettelylen
sekä ryhmähaastatteluiden yhteydessä.

Hankkeen ympäristövaikutuksia arvioidaan
yhden toteutusvaihtoehdon osalta, jossa tar-
kastelun kohteena on vaarallisen jätteen
poltto Vantaan Energia n j ätevoi malan tonti I le
rakennettavan vaarallisen jätteen polttolai-
toksen rumpu-uunissa. Toteutusvaihtoehdon
vaikutuksia verrataan nollavaihtoehdon eli
hankkeen toteuttamattajättämisen vaikutuk-
siin.

Vaikutusarvioinnissa tarkastellaan pääasi-
assa laitostontilla tapahtuvien toimintojen
ympäristövaikutuksia. Alueen ulkopuolelle
ulottuvan toiminnan osalta arvioidaan ra-
kentamiseen ja toimintaan liittyvää liiken-
nettä. Yhteisvaikutuksia nykyisten toiminto-
jen ja tiedossa olevien tulevien hankkeiden
kanssa tarkastellaan osana vaikutusten arvi-
ointia.

Ympäristövaikutusten arvioinnissa huomioi-
daan käytön aikaisten vaikutusten lisäksi ra-
kentamistöiden sekä käytöstä poistamisen
vaikutukset.

Ympäristövaikutusten arvioinnin perustana
käytetään jätevoimalan nykytoiminnan
käyttö-, päästö- ja ympäristötarkkailutietoja
sekä aiempien ympäristövaikutusten arvioin-
tien aikana ja ympäristölupahakemuksia var-
ten tehtyien selvitysten tuloksia. Kyseisiä tie-
toja on saatavilla esimerkiksi

savukaasupäästöjen, melun, poflaveden ja
kallioperän osalta.

Lisäksi arviointityön osana tehdään seuraavat
erillisselvitykset tukemaan olemassa olevaa
aineistoa:

- Esisuunnittelu
SavukaasupäästöJen leviämismallin-
nus
Melumallinnus

- Ryhmähaastattelut
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SAMMANDRAG

Projekt och projektansvarig

Vanda Energi planerar att bygga en anlägg-
ning för termisk behandling av farligt avfall
där den värmeenergi som uppstär vid be-
handlingen utnyttjas för energiproduktion.
Projektet fokuserar pä avfall som i huvudsak
uppstär i Södra Finland och som kräver be-
handling vid hög temperatur. Den nya för-
bränningsanläggningen är tänkt att lokali-
seras till Vanda Energis avfallskraftverks tomt
i Längmossebergen.

I projektet byggs en ny förbränningsanlägg-
ning för farligt avfall där farligt avfall för-
bränns i en roterugn. Den planerade mäng-
den avfall som behandlas per är är cirka 45
O0O ton. Med denna mängd avfall kan 150
GWh fjärrvärme produceras, vilket motsvarar
cirka 9 procent av Vanda Energis ärliga flärr-
värmeproduktion.

Projektansvarig är Vanda Energi Ab som är en
av Finlands största stadsenergibolag. Pro-
jektet har en central roll i Vanda Energis strä-
van att slopa fossila bränslen ttl 2025. Dess-
utom stärker projektet rollen för cirkulär eko-
nomi i energiproduktionen och gör det möjligt
att prissätta värme pä ett förmänligt sätt
även i framtiden.

MKB-processen

Syftet med förfarandet för mi!ökonsekvens-
bedömning är att fräqja bedömningen och
ett enhetligt beaktande av miljökonsekvenser
vid planering och beslutsfattande. Samtidigt
är syftet att öka tillgängen till information och
möj ligheterna till medbestämmande.

Projektets miljökonsekvenser ska utredas i

ett bedömningsförfarande enligt MKB-lagen
(252/2017) innan ätgärder som kan fä mi!jö-
konsekvenser vidtas. I MKB-processen fattas
inga beslut gällande projektet och inga till-
ständsärenden avgörs, utan dess mäl är att
ta fram information som grund för beslutsfat-
tande.

Projektets MKB-skyldighet grundar sig pä
punkt 11 a i projektförteckningen i bilaga 1

till MKB-lagen: anläggningar för behandling

Alternativ som bedöms

Alternativen i MKB-processen är:

VEO, det vill säga O-alternativet: Pro-
jektet genomförs inte.
VE1 : En förbränningsanläggning för
farligt avfall byggs pä avfallskraft-
verksomrädet i Längmosseberget i

Vanda.

Projektets tidplan

I augusti 2O2O är projektet i förprojekterings-
fasen. Enligt den preliminära tidplanen byggs
den nya förbränningsanläggningen 2021-
2024.

Teknisk beskrivning av projektet

De tekniska uppgifter som presenteras här är
preliminära och preciseras under projektets
gäng.

I projektalternativ VE1 byggs en ny roterugn
och värmeätervinningspanna som placeras i

en ny separat byggnad som byggs fÖr ända-
mälet. Utbyggnaden inklusive [älputrymmen
är en självständig produktionsenhet med en
egen avfallsmottagning, värmeproduktions-
enhet inklusive reningssystem samt en egen
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av farligt avfall vilka tar emot farligt avfall för
förbränning, fysi kal isk-kemisk behandling el -
ler deponering pä en avs!älpningsplats samt
sädana anläggningar för biologisk behandling
som är dimensionerade för minst 5 OOO ton
farligt avfall om äret.

Projektets MKB-process inleddes i augusti
2O2O när MKB-programmet lämnades till Nä-
rings-, trafik- och miljöcentralen i Nyland. I

detta program för mi!ökonsekvensbedöm-
ning presenteras uppgifter om projektet och
dess alternativ, tidplan för planeringen, en
plan för vilka miljökonsekvenser som utreds i

anslutning till denna process och hur utred-
ningarna görs samt en plan för ordnande av
deltagande och information.

AFRY Finland Oy svarar för miljökonsekvens-
beskrivningen som konsultarbete. Kontakt-
myndigheten i MKB-processen är NTM-cen-
tralen i Nyland.
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skorsten. Roterugnspannanläggningen place-
ras tillsammans med den nuvarande anlägg-
ningen pä samma ca 15 hektar stora fastighet
som ägs av Vanda Energi, vid korsningen
mellan Ring lll och Borgäleden. Till sin stor-
lek motsvarar behandlingsliqjen storleken pä
utvidgningen av avfallskraftverket (ca 9 OOO

m2).

Den planerade behandlingsmängden vid för-
bränningsanläggningen för farligt avfall är
cirka 45 OOO ton per är. Pä anläggningen tas
emot bland annat avfall som uppstär i färg-
och läkemedelsindustrins processer, kassat-
ioner och fluff som inte kan ätervinnas samt
hushällens avfall som klassificeras som far-
ligt, säsom mediciner, spilloljor, oljefilter, fär-
ger, lösningsmedel, lim och lacker. Det avfall
som förbränns i roterugnen kan inte ätervin-
nas, det vill säga det kan inte utnyttjas till
annat än energi.

Pä anläggningen tas sorterat och förbehand-
lat avfall emot i huvudsak frän södra Finland.
Avfallshanteringsföretagen svarar för förbe-
handling av det farliga avfallet och lämnar av-
fa I let som industri leveranser ti I I förbränn i ngs-
anläggningen.

Förbränningsanläggningen för farligt avfall
baseras pä roterugnsteknik. Anläggningens
planerade driftstid motsvarar det befintliga
avfallskraftverket, det vill säga anläggningen
körs alltid pä full effekt (8 OOO h/a) med un-
dantag för underhäll. Anläggningen planeras
i enlighet med bästa tillgängliga teknik.

Rökgaserna frän förbränningsanläggningen
renas med metoder som motsvarar den bästa
tillgängliga tekniken som definierats av EU
(BAT-slutsatser för avfallsförbränning). Re-
ningssystemet är halvtorrt eller en mellan-
form av torrt och halvtorrt. Minskningen av
kväveoxidutsläpp baseras pä ett selektivt
icke-katalytiskt SNCR-system (Selective
Non-Catalytic Reduction), där ammoniak eller
urea i{iceras som vattenlösning med ett sä
optimalt temperaturomräde för rökgaserna
som möjligt.

Beskrivning av projektomrädet och
dess omgivningar

Loka I i ser i ng och verksa m hete r
Projektomrädet ligger i Längmossebergen i

den sydöstra delen av Vanda stad. nära grän-
sen till Helsingfors (Figur 1). Anläggningsom-
rädet ligger pä en tomt som Vanda Energi
äger i korsningen mellan Ring lll och Borgä-
leden, Pä anläggningsomrädet ligger Vanda
Energis avfallskraftverk som togs i bruk 2O14
och en utvidgning som är under uppförande
och som är avsedd att tas i bruk hösten 2022.

Planläggning
Landskapsfullmäktige har godkänt land-
skapsplanen för Östersundomomrädet
12.6.2018 som även gäller projektets lokali-
seringsplats. Landskapsplanen för Ös-
tersundomomrädet utgör en del av Nylands
etapplandskapsplan 2. Planen överklagades
till Helsingfors förvaltningsdomstol som avvi-
sade besvären i november 2019. Fullmäkti-
gebeslutet är nu lagenligt och planen är i

kraft. I landskapsplanen för Östersundomom-
rädet har projektets placeringsplats anvisats
som omräde för avfallshantering och energi-
försö!ning (EJIEN).

Pä prqjektomrädet gäller generalplanen för
Vanda, som har godkänts av Vanda stadsfull-
mäktige 17.12.2007 och som trädde i kraft
13.1.2010. I generalplanen har projektomrä-
det anvisats som omräde för samhällsteknisk
försö!ning (ET).

Enligt detauplanen som godkändes
18.11 .2013 och trädde i kraft 22.4.2015 lig-
ger projektomrädet pä ett kvartersomräde för
byggnader och anläggningar som be!änar
samhällsteknisk försö[ ning (ET) .

Bebyggelse

De bostadsomräden som ligger närmast pro-
jektomrädet är Västerkulla, Räby och Fa-
gersta. De närmaste bostadshusen ligger pä
cirka 300 meters avständ nordost om avfalls-
kraftverksomrädet. Bebyggelsen i Väs-
tersundom sydväst om Borgäleden ligger pä
cirka 5OO meters avständ frän gränsen till
projektomrädet. Pä cirka 1,5-2 kilometers
avständ frän projektomrädet ligger

Copyright €, AFRY Finland Oy Syyskuu 2O2O

12



@ AFRY
Vantaan Energia Oy

Vaarallisen jätteen polttolaitoksen ympäristövaikutusten arviointi
YVA-olLielma

Häkansböle, Fagersta och Västerkulla i Vanda
samt Östersundom i Helsingfors.

Buller och vibrationer
I avfallskraftverkets omgivningar orsakar
framförallt den livliga trafiken pä Borgäleden
och Ring lll buller. Verksamheter som ger
upphov till buller i omrädet är dessutom
Rudus Oy:s anläggning för tillverkning av be-
tong- och tegelkross samt krossning och
schaktning av berg. Aven verksamheten vid

Hakunila
Häkansböle

Vaarala
Fagersta

avfallskraftverket samt övrig industri i omrä-
det ger upphov till buller.

Enligt den bullermätning och -simulering som
gjordes i samband med MKB-processen för
avfallskraftverkets utvidgning ger inte av-
fallskraftverket och den trafik som samman-
hänger med verksamheten upphov till nägra
betydande niväer av omgivningsbuller i nulä-
get eller efter utvidgningen av avfallskraft-
verket.

Copyright O AFRY Finland Oy
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Bild 1 . Lokaliseringen av det nuvarande avfallskraftverket och den planerade förbränningsanläggningen för
farligt avfall nordost om korsningen mellan Ring lll och Borgäleden. I den mindre kartan visas projektets
lokalisering i huvudstadsregionen med blätt. Baskartor: Lantmäteriverket..
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Luftkvaliteten i huvudstadsregionen mäts
med fasta och mobila stationer där de fasta
mätstationerna i Botby och Dickursby samt
den mobila mätstationen pä Pyrolavägen i

Dickursby ligger närmast projektomrädet.
Bedömd med fiälp av luftkvalitetsindex var
luftkvaliteten pä stationerna i Botby och Dick-
ursby i huvudsak god eller mättlig under
2019.

Syyskuu 2020
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Utsläpp till luft och luftkvalitet
De koncentrationer av orenheter i utomhus-
luften som avfallskraftverkets rökgasutsläpp
ger upphov till ligger klart under hälso- och
växtlighetsbaserade rikt- och gränsvärden.
Med effektiva reningsmetoder garanteras att
kvaliteten pä det avfall som förbränns inte
har mätbar inverkan pä rökgasutsläppens
kvalitet.
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Naturtillständ
Projektomrädet ligger inom inhägnat kraft-
verksomräde. pä schaktad markgrund i stort
sett utan växtlighet. Pä projektomrädet före-
kommer sannolikt knappt nägot Qjurliv.

Markgrunden pä anläggningsomrädet är inte
i naturtillständ eftersom en täkt har drivits pä
omrädet före avfallskraftverket byggdes. Pro-
jektomrädet ligger inte pä nägot klassificerat
grundvattenomräde. Grundvattnen pä an-
läggningsomrädet och dess omgivningar har
undersökts frän 2OO9 innan det nuvarande
avfallskraftverket bö{ade byggas. Allmänt
sett har inga betydande fÖrändringar i grund-
vattnets kvalitetsmässiga status observerats
jämfört med uppföljningsdata som samlats
sedan 2009.

Avfallskraftverket ligger inte nära vattendrag
och avfallskraftverkets normala verksamhet
ger inte utsläpp till vattendrag.

Miljökonsekvenser som ska bedömas
och bedömningsmetoder

Med mi!ökonsekvenser avses projektets di-
rekta och indirekta konsekvenser för mi!ön.
Enligt MKB-lagen granskas i bedömningen
proj ektets m ilj ökonsekvenser för :

- befolkningen samt människors hälsa,
levnadsförhällanden och trivsel

- marken, markgrunden, vattnet, luf-
ten, klimatet, växtligheten och organ-
ismer samt för naturens mängfald

- samhällsstrukturen, materiell egen-
dom, landskapet. stadsbilden och kul-
turarvet

- utnytliandet av naturresurser samt
för
växelverkan mellan dessa faktorer.

Miljökonsekvensbedömningen fokuseras pä
sannolikt viktiga miljökonsekvenser av pro-
jektet. I detta projekt är de viktigaste effekt-
helheterna anskaffning, transport och hante-
ring av bränsle, hantering och slutförvaring

av biprodukter, rökgasutsläpp samt konse-
kvenser för människor. lnformation om frä-
gor som medborgarna och intressegrupper
upplever som viktiga fäs bland annat i sam-
band med informations- och samrädsförfa-
randen samt gruppintervjuer,

Projektets mi!ökonsekvenser bedöms för ett
genomförandealternativ där förbränning av
farligt avfall i roterugnen i en förbränningsan-
läggning för farligt avfall som byggs pä Vanda
Energis avfallskraftverkstomt granskas. Ge-
nomförandealternativets konsekvenser jäm-
förs med nollalternativet det vill säga konse-
kvenserna av att inte genomföra projektet.

I konsekvensbedömningen granskas i huvud-
sak mi!jökonsekvenserna av verksamheter pä
anläggningstomten. När det gäller verksam-
het utanför omrädet bedöms trafiken i anslut-
ning till byggande och drift. Samverkande
konsekvenser med nuvarande verksamheter
och kända planerade projekt granskas som
en del av konsekvensbedömningen.

I mi!ökonsekvensbedömningen beaktas utö-
ver konsekvenser under drift även konse-
kvenserna av anläggning och avveckling.

Som grund för miljökonsekvensbedömningar
används drifts-, utsläpps- och mi!ökontroll-
uppgifter för avfallskraftverkets nuvarande
drift samt resultaten av utredningar som
gjorts under tidigare mi!jökonsekvensbedöm-
n inga r och för miljöti I I ständsansökni ngar. Sä -
dana uppgifter finns tillgängliga till exempel
när det gäller rökgasutsläpp, buller, grund-
vatten och berggrunden.

Som en del i bedömningsarbetet kommer
dessutom följande särskilda utredningar att
göras som stöd för befintligt material:

- Förprojektering
Spridningssimulering för
rökgasutsläpp
Simulering av buller

- Gruppintervjuer
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YVA.TYÖnvHuIA

Ympäristövaikutusten arviointiolfjelman laatimisesta on vastannut konsulttityönä
AFRY Finland Oy. YVA-työryhmän asiantuntljat on esitetty oheisessa taulukossa.

Taulukko 1 -1. YVA-konsultin työryhmäja heidän pätevyytensä.

KOULUTUS NIM! ROOLI KOKEMUS

DI Systeemi- ja Arto Heikkinen
operaatio-
tutkimus

YVA-
projekti-
päällikkö

Ympäristöasiantuntüa, ym-
päristökonsultointi, savu-
kaasupäästöjen leviämis-
mallinnus. Yli 20 vuoden ko-
kemus ympäristöalalta ja
YVA-menettelyistä,

DI Energia-
tekniikka ja
ympäristön
suojelu

Minna Jokinen Projektipäälli-
kön
varahenkilö,
ympäristö-
asiantuntlja

Osastopäällikkö, ympäristö-
konsultointi. Yli 13 vuoden
kokemus YVA-menettelyistä
projektipäällikön ja asian-
tuntuan rooleissa.

FM Luonnon-
maantiede

Annika
Tella-Maurin

Projekti-
koordinaattori,
ympäristö-
asiantuntua, ih-
misiin kohdistu-
vat vaikutukset

YmpäristöasiantuntUa, ym-
päristökonsultointi. Yli 5
vuoden kokemus ympäris-
töalalta ja YVA-menette-
lyistä.

FM Geologia Riku Hakoniemi Maa-ja
kallioperä,
poljavedet

Po[javesiasiantuntlja, Yli 1 2
vuoden kokemus poIavesi-
selvityksistä, pol'ljavesivai-
kutuksien arvioinneista ja
virtausmal lintamisesta.

DI Energia-
tekniikka

Carlo Di Napoli Meluja tärinä Johtava asiantuntlja, ympä-
ristökonsultointi . Yli 15 vuo-
den kokemus melumallin-
nuksista ja meluselvityk-
sistä.

FM Biologia Soile Turkulainen Luonto-
ympäristö

Yli 'l O vuoden kokemus
luontoselvitysten laatimi-
sesta, luontovaikutusten ar-
vioinneista, Natura-arvioin-
neistaja lupahakemuksista.

FM, Taloustiede,
sosiologia

KalleReinikainen Ryhmä-
haastattelut

Johtava asiantuntUa, sosi-
aalisten vaikutusten arvi-
ointi ja sidosryhmäyhteis-
työ. Toiminut yli 20 vuoden
qlan erilaisissa hankkeissa
tutkuana, kouluttAiana ja
arviointimenetelmien kehit-
tiijänä. Tehnyt vuorovaikut-
teisen suunnittelun ja sosi-
aalisten vaikutusten arvioin-
nin oppaita valtionhallinnon,
kuntien ja yritysten käyt-
töön.

YTL
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KOULUTUS NIMI
Ari Nikula

ROOLI KOKEMUS

FM Luonnon-
maantiede

lhmisiin
kohdistuvat
vaikutukset

Ympäristöasiantuntlja. Yli
1O vuoden ammatillinen ko-
kemus. Toiminut ihmisiin ja
talouteen kohdistu-vien vai-
kutusten asiantuntljana
useiden eri toimialojen YVA-
hankkeissa (esim. tuuli-
voima, kaivokset, teolli-
suus). Lisäksi kokemusta
asukas- ja seurantaryhmä-
tilaisuuksien järJestämi-
sestä.

FM Maantiede,
Maisema-
arkkitehti

Pihla Sillanpää Maankäyttö
maisema ja
kaavoitus

ErityisasiantuntUa, maan-
käytön suunnittelu, kaavoi-
tus ja maisema. Yli 5 vuo-
den kokemus maankäytön-
suunnitteluun ja kaavoituk-
seen liittyvistä tehtävistä.

Copyright O AFRY lin,nnd 0y Syyskuu 2020

16



@ AF RY
Vantaan Energia Oy

Vaarallisen jätteen polttolailoksen ympä.astöva ikutusten arviointi
YVA-onjelma

TERMIT JA LYHENTEET

YVA-o[elmassa on käytetty seuraavia termejäja lyhenteitä

TERMI SELITE

BAT Paras käyttökelpoinen tekniikka (Best Available Techni-
ques).

COz Hiilidioksidi
diste.

Hiilestä ja hapesta koostuva kemiallinen yh-

dB Desibeli, äänen voimakkuuden yksikkö

ELY-keskus Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus.

GWh Gigawattitunti, energian yksikkö (1 GWh : 'l O00 O00
kwh).

Hulevesi Sade-ja sulamisvedet

Jätteen hyötykäyttö Jätteiden hyödyntäminen kierrättämällä tai polttamalla

Kiertotalous Kiertotaloudessa keskeisenä tavoitteena on säästää luon-
nonvaroja ja hyödyntää materiaalit tehokkaastija kestä-
västi. Kiertotaloudessa tuotannossaja kulutuksessa syntyy
mahdollisimman vähän hukkaajajätettä.

LAeq Keskiäänitaso, joka vastaajatkuvaa vakioäänitasoa. Melu-
tasqjen arvioinnissa käytetty käsite.

Lentotuhka Polttoaineen palamisessa muodostuva hienojakoinen
tuhka, joka kulkeutuu kattilasta savukaasqjen mukana
puhdistus_iäüestelmään. PuhdistusjäUestelmässä lento-
tuhka erotetaa n savu kaasusta j a j ohdetaa n varastoon.

Lämpöteho Teho, jolla laitos tuottaa kaukolämpöverkkoonjohdettavaa
lämpöenergiaa.

KV Kilovoltti, sähkönjännitteen yksikkö. (1 kV:1OO0 V)

MW Megawatti, tehon ykslkkö. (1 MW : 1 OOO kW : 1 MJ/s)

MWh Megawattitunti, energian yksikkö. (1 MWh = O,OO1 GWh :
3,6 GJ)

MWp" Polttoa i neteho megawatte i na (pa : polttoai ne)

NOr Typenoksidit, esimerkiksi energiantuotannossa ja liiken-
teessä syntyviä haita I I isia typpiyhd iste itä,

PMz,s Pienhiukkaset, halkaisija alle 2,5 pm. Pienhiukkasten läh-
teitä ovat liikenteen pakokaasupäästöt, energiantuotanto,
teoll isuusja puulämmitys.

PMro Hengitettävät hiukkaset (pöly), halkaisija alle 10 pm. Hen-
gitettäville hiukkasille on annettu ra_1a- ja ol'jearvot. Niiden
merkittävin lähde Suomen kaupungeissa on liikenteen
maasta nostattama katupöly.

Pohiatuhka, kuona Polttoaineen palamisessa muodostuva tuhka, joka poiste-
taan arinakattilan alaosasta.

Copyr,ght O AFRY Finland Oy §vv:l:;ri 2O2O
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TERMI

SCI-, SAC-ja SPA-alu-
eet (Natura 2OOO)

SELITE

Natura 2OO0 -verkostoon kuuluva SCI-alueet ovat luonto-
direktiivin mukaisia alueita, SAC-alueet erityisten suojelu-
toimien aluetta ja SPA-alueet lintudirektiivin mukaisia eri-
tyisiä suoj el ualueita.

SNCR (Selective Non-
Catalytic Reduction)

Selective Non Catalytic Reduction, typpipäästöjen vähentä-
mismenetelmä, jossa savukaasuun ruiskutetaan ammoni-
akkia ilman katalyyttia.

SOz Rikkidioksidi on hapan kaasu,jota vapautuu ilmaan rikkipi-
toisten polttoaineiden palamisessa. Rikkidioksidi on haital-
lista ihmisten terveydelleja ekosysteemeille.

Vaarallinenjäte Jätelain (646/2O11) 6 § mukaan vaarallisella jätteellä tar-
koitetaanj ätettä, j ol la on pa lo- tai ro ähdysvaaral I inen, tar-
tuntavaara I I inen, muu terveydelle vaaral I inen, ympäristöl le
vaarallinen tai muu vastaava ominaisuus (vaaraominai-
suus).

Vaarallisen
polttolaitos

YVA-o[ielma Ympäristövaikutusten arviointiot!elmassa esitetään tiedot
hankkeestaja suunnitelma siitä, millä tavoinja mitä vaiku-
tuksia YVA-menettelyssä arvioidaan.

YVA-menettely Ympäristövaikutusten arviointimenettelyllä tarkoitetaan
YVA-lainsäädännön mukaista prosessia,jossa laaditaan ar-
vio hankkeen ympäristövaikutuksistaja kuullaan hankkeen
sidosryhmiä.

Copyright G, AFRY Finland Oy Syyskuu 2O2O
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1 JOHDANTO
Vantaan Energia suunnittelee rakentavansa vaarallisiajätteitä termisesti käsittelevän
laitoksen. jossa käsittelystä syntyvä lämpöenergia hyödynnetään energiantuotan-
toon. Hanke on keskeisessä roolissa Vantaan Energian tavoitteessa luopua fossiilista
polttoaineista vuonna 2026. Lisäksi hanke vahvistaa kiertotalouden roolia energian-
tuotannossaja mahdollistaa edullisen lämmön hinnoittelun myös tulevaisuudessa.

Hankkeessa rakennetaan uusi vaarallisenjätteen polttolaitos,jossa vaarallisiajät-
teitä poltetaan rumpu-uunissa. Suunniteltu jätteenkäsittelymäärä on noin 45 000
tonnia vuodessa. Tälläjätemäärällä voidaan tuottaa kaukolämpöä 150 GWh, eli noin
9 %o Vantaan Energian kaukolämmön vuosituotannosta.

Uusi polttolaitos tarvitsee pinta-alaa noin 9 OOO m2, mikä vastaajätevoimalan laa-
jennushankkeen kokoa. Sljoituspaikaksi on valikoitunut Vantaan Energianjätevoima-
lan tontti Längmossebergenissä.

Hanke keskittyy jätteisiin, jotka syntyvät pääsääntöisesti Etelä-Suomen alueella ja
jotka vaativat korkean lämpötilan käsittelyä.

HANKKEEN KUVAUS JA ARVIOITAVAT VAIHTO.
EHDOT

2.1 Hankkeesta vastaava
Hankkeesta vastaa Vantaan Energia Oy, joka on yksi Suomen suurimmista kaupun-
kienergiayhtioistä. Vantaan kaupunki omistaa 60 prosenttiaja Helsingin kaupunki 40
prosenttia yhtiöstä. Vantaan Energia Oy on perustettu vuonna 191O.

Yhtiön päätuotteita ovat sähköja lämpö. Vantaan Energian oman sähkön- ja läm-
mÖntuotannon perustan muodostivat yhteistuota nto Marti nlaakson voi ma I a itoksessa
sekä Längmossebergeninjätevoimalassa. Vuonna 2O19 sähkön tuotantomäärä oli
1 303 GWh. (Vantaan Energia Oy 2O19)

Vantaan Energian tavoite on luopua kivihiilen käytöstä vuonna 2022. Kivihiili korva-
taan pääosin lisäämällä hyötykäyttöön kelpaamattoman jätteen, tuuli- ja aurin-
koenergian sekä maalämmön osuutta tuotannossa. (Vantaan Energia Oy 2O79) Käy-
tännön toimenpiteistä merkittävin on jätevoimalan laqjennus, jonka rakennustyöt
ovat parhaillaan käynnissä ja hankkeen odotetaan valmistuvan tuotantokäyttöön
vuonna 2022.

Yhtiön strategian mukaisesti tuotantoa kehitetään edelleen kilpailukykyisemmäksija
ympäristöystävällisemmäksi, tavoitteena hiilineutraali energiantuotanto tulevaisuu-
dessa. Yhtiö aikoo luopua fossiilisten polttoaineiden käytöstä vuonna 2026 vahvista-
malla kiertotalouden roolia energiantuotannossa ja investoimalla hiilineutraaleihin
energiaratkaisuihin.

2.2 Hankkeen tausta, tarkoitusja aikataulu
Vaarallisen jätteen käsittelyn kapasiteetti ei tällä hetkellä riitä kotimaassa syntyvän
vaarallisenjätteen käsittelyyn,joten vaarallistajätettäjoudutaan viemään ulkomaille
noin 120 OO0 tonnia vuosittain. Hankkeen tarkoituksena on lisätä vaarallisenjätteen
käsittelykapasiteettia ja hyödyntää käsittelystä syntyvä lämpöenergia energiantuo-
tantoon, millä korvataan maakaasun käyttöä energiantuotannossa. Hanke mahdol-
listaa fossiilisista tuotantopolttoaineista luopumisen kokonaisuudessaan, sillä käsit-
telystä saatavaa edullista energiaa voidaan varastoida muun muassa erilaisiin
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energiavarastoihinja korvata näin ollen talvella käytettävää maakaasua. Siten hanke
vahvistaa kiertotalouden roolia energiantuotannossaja varmistaa edullisen lämmön-
tuotannon energia-asiakkaille.

Hankkeessa rakennetaan uusi vaarallisenjätteen polttolaitos, jossa kierrätyskelvot-
tomia vaarallisiajätteitä poltetaan rumpu-uunissa. Vaarallisenjätteen termiselle kä-
sittelylle ei ole olemassa vaihtoehtoista teknologiaa, joka pystyisi käsittelemään tä-
hän hankkeeseen suunnatutjätejakeet samassa mittakaavassa.

Vaarallisenjätteen poltolle Vantaan Energian jätevoimalassa on tehty ympäristövai-
kutusten arviointimenettely vuosina 2O1O-2O'l1. YVA-menettelyssä arvioitiin vaaral-
listenjätteiden polttoa tavanomaisenjätteenjoukossa ilmanjätevoimalan käsittely-
kapasiteetin lisäystä. Tässä YVA-menettelyssä käsitellään nestemäisten ja pasta-
maistenjätteiden polttoa uudessa kattilassa. Kiinteidenjätteiden osuus kaikista kä-
siteltävistä jätteistä on noin 80 y". Lisäksi aiemmassa YVA-menettelyssä käsiteltiin
nykyiseen hankkeeseen verrattuna pienempääjätemäärää, eri polttolämpötilan vaa-
tiviajätejakeita sekä matalampaa polttolämpötilaa. Näiden seikkojen vuoksi edellisen
YVA-menettelyn ei katsota olevan tämän hankkeen kannalta riittävä, vaan tarvitaan
uusi ympäristövaikutusten arviointi.

Hanke on esisuunnitteluvaiheessa ja alustavan aikataulun mukaan uuden polttolai-
toksen rakentaminen qioittuisi vuosille 2021 -2024.

2.3 Hankkeen sUaintija maankäyttötarve
Hankealue sljaitsee Vantaan kaupungin kaakkoisosassa Längmossebergenissä, lä-
hellä Helsingin rqjaa (Kuva 2-1). Laitosalue sljaitsee Vantaan Energian omistamalla
tontilla (92-92-201-2) Kehä lll:nja Porvoonväylän risteyksessä. Laitosalueella sljait-
see Vantaan Energian vuonna 2O14 käyllöönotettujätevoimala sekä sen rakenteilla
oleva laqjennus, joka on tarkoitus ottaa käyttöön syksyllä 2022. Vaarallisen jätteen
polttolaitos sljoittuu nykyisen laitoksen sekä sen laqjennusosan kanssa samalle n.
15 ha kokoiselle tontille.
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Kuva 2-1 . Nykyisen jätevoimalan sekä suunnitellun vaarallisen jätteen polttolaitoksen sljainti
Kehä lll:nja Porvoonväylän risteyksen koillispuolella. Pienemmässä kartassa on sinisellä vä-
rillä hankkeen sljainti pääkaupunkiseudulla. PolTjakartat: Maanmittauslaitos.

Bild 2-1 . Lokaliseringen av det nuvarande avfallskraftverket och den planerade förbrännings-
anläggningen för farligt avfall nordost om korsningen mellan Ring lll och Borgäleden. I den
mindre kartan visas projektets lokalisering i huvudstadsregionen med blätt. Baskartor: Lant-
mäteriverket.

2.4 Arvioitavat vaihtoehdot
YVA-menettelyssä vaihtoehtoina ovat :

- VEO, eli O-vaihtoehto: Hanketta ei toteuteta.
- VE1 : Vaarallisen jätteen polttolaitos rakennetaan Vantaan Längmosseber-

gen issä slj aitseva I le j ätevoi ma la -a lueel le.

Vantaan Energia on tutkinut ennen YVA-menettelyn aloittamista muita mahdollisia
sljoituspaikkavaihtoehtoja. Tutkituista vaihtoehdoista ainoastaan Längmossebergen
osoittautui toteuttamiskelpoiseksi mm. käytettävissä olevissa tilanja teknisten vaa-
timusten perusteella.

2.5 Hankkeen Iiittyminen muihin hankkeisiin
Vantaan Energianjätevoimalan laqjennus on rakenteillaja se on tarkoitus ottaa käyt-
töön syksyllä 2022. Kun tämä uusi, polttoaineteholtaan noin 8O MW:njätteenpoltto-
kattila otetaan käyttöön, jätevoimalan suurin sallittu polttokapasiteetti on vuodessa
noin 6O0 OOO t/a. Laqjennukselle on myönnetty ympäristölupa 5.3.2O2O (Nro
86/2020, Dnro ESAVI /1 9508/2019) .
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Jätevoimala-alueen itäpuolelle on suunnitteilla Remeo Oy:n jätteenkäsittelylaitos,
jolle on myönnetty ympäristölupa 20.12.2019 (Nro 525/2019, Dnro
ESAVr/1 267 4/2019).

Jätevoimala-alueen luoteispuolelle suunnitellaan Ojangon lilja-autovarikkoa, jonka
on määrä valmistua syksyllä 202'1.

3 TEKNINEN KUVAUS

3.1 Toiminnotja niiden sljoittuminen
Hankevaihtoehdossa VE1 rakennetaan uusi rumpu-uunija lämmöntalteenottokattila,
jotka sUoitetaan niitä varten rakennettavaan uuteen erilliseen rakennukseen. Laa-
jennusrakennus aputiloineen on itsenäinen tuotantoyksikkö, jolla on oma jätteen
vastaanotto, lämmöntuotantoyksikkö puhdistus_jät:jestelmineen, sekä oma piippu.
Rakennettava uusi rumpu-uunikattilalaitos suoittuu nykyisen laitoksen kanssa sa-
malle Vantaan Energian omistamalle n. 15 ha kokoiselle kiinteistölle Kehä lll:nja
Porvoonväylän risteyksessä. Uusi laitosrakennuskokonaisuus sljoittuu nykyisen lai-
tosalueen koillisosaan (Kuva 3-1). Kooltaan käsittelyli{a vastaajätevoimalan laqien-
nuksen kokoa (noin 9 OOO m2).

T-l Vaarallisen jätteen polttolaitoksen suunniteltu sijainti

e

t

*- \.,-

1s0 200

Kuva 3-1. Vaarallisenjätteen polttolaitos sljoittuu laitosalueen koillisosaan. Sljainti tarkentuu
suunnittelun edetessä. Ortoilmakuva : Maanmittauslaitos.

Bild 3-1 . Förbränningsanläggningen för farligt avfall placeras i den nordöstra delen av anlägg-
ningsomrädet. Placeringen preciseras under projekteringens gäng. Ortofoto: Lantmäteriver-
ket.
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3.2 Polttoaineen määräja laatu
Vaarallisenjätteen polttolaitoksen suunniteltu käsittelymäärä on noin 45 OOO tonnia
vuodessa. Laitokselle vastaanotetaan muun muassa maali-ja lääketeollisuuden pro-
sesseissa syntyviä jätteitä, kierrätyskelvottomia rejektejä ja fluffeja sekä kotitalou-
den vaaralliseksi luokiteltqjajätteitä, kuten lääkkeitä,_.1äteolyjä, öljynsuodattimia,
maaleja, liuottimia, liimoja ja lakkoja, Rumpu-uunissa poltettavatjätteet ovat kier-
rätyskelvottomia, eli niitä ei voi hyödyntää muuten kuin energiana. Rumpu-uunissa
ei ole tarkoitus käsitellä ihmisille tai käsittelyn kannalta erittäin vaarallisia jätteitä,
kuten happoja, ammuksia- ja rq,1ähdysaineita tai säteileviäjätteitä. Arvio laitokselle
vastaanotettavien jätteiden määrästä on esitetty ohessa (Taulukko 3- 1 ) .

Taulukko 3-1 . Arvio laitokselle vastaanotettavienjätteiden määrästä vuosittain,

Tabell 3-1. Uppskattning av den ärliga mängden avfall som tas emot pä anläggningen.

Copyright re, AFRY Finland Oy

Jäte Arvioitu määrä (t/a)

Voi makasklooriset I iuotteet (pumpattavat) o-1000

Vähäklooriset liuottimet (pumpattavat) 1 000-6000

Pienpakkaukset 1000-2000

Kappaletavarat (tynnyritoimitukset) 2000-4000

Sairaala- ja tartuntavaaral linen jäte 3000-4000

Ki i nteätj atteet bunkkeri in 20 000 - 24 000

Vesipitoiset öljyt ja muut kierrätyskelvottomat nestemäiset
öliviset iakeet

3000-4000

Yhteensä 30 00() - 45 ()()()
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Rumpu-uunikattilassa poltettavan jätteen määrä on noin kymmenesosa nykyisessä
jätevoimalassa poltettavastajätemäärästäja noin ne!äsosajätevoimalan laqjennuk-
senjätemääristä (Kuva 3-2).

Jäte, kt/a
Kl.+K2 420

Uusi iätekattila 180

Rumpu-uuni 45

Kuva 3-2. Rumpu-uunikattilassa poltettavanjätteen määrä suhteessa nykyisenjätevoimalan
(K1 + K2) jajätevoimalan laqjennuksen (uusijätekattila) jätemääriin.

Bild 3-2. Mängden avfall som förbränns i roterugnspannan i förhällande till avfallsmängderna
i det nuvarande avfallskraftverket (Kl +K2) och avfallskraftverkets utvidgning (ny avfalls-
panna).

3.3 Polttoaineen hankinta ja ku[etukset
Laitokselle vastaanotetaan lqjiteltqjaja esikäsiteltyjä vaarallisiajätteitä pääsääntöi-
sesti Etelä-Suomen alueelta. Jätehuoltoyhtiöt vastaavat vaarallisenjätteen esikäsit-
telystä ja toimittavatjätteen teollisuustoimituksina polttolaitokselle. KuUetukset ta-
pahtuvat pääosin kuorma-autoilla nuppikuormana, mutta osa jätteistä voidaan toi-
mittaa myös täysperävaunulla tai säiliöautoissa. Kuormakoot ovat luokkaa 1O-15
tonnia (nuppikuorma) tai 30-40 tonnia (täysperävaunu). Säiliöautojen koot vaihte-
levat 1O-5O m3 välillä.

3.4 Energiantuotanto
Vaarallisen jätteen polttolaitoksen toimintaperiaate perustuu rumpu-uunitekniik-
kaan, jonka toimintaperiaate on esitetty ohessa (Kuva 3-3). Laitoksen suunniteltu
käyttöaika vastaa nykyistäjätevoimalaa, eli laitos käy huoltoja lukuun ottamatta aina
täydellä teholla (B 000 h/a). Laitos suunnitellaan parhaan käyttökelpoisen tekniikan
mukaisesti.
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Kuva 3-3. Uuden rumpu-uunikattilan toimintaperiaate.

Bild 3-3. Funktionsprincipen för den nya roterugnspannan.

Nestemäisiäjakeita ovat esimerkiksi liuottimetja ö!jyt. Pastamaasiajakeita ovat
puolestaan esimerkiksi maalit. Suunnitelmien mukaan nestemäiset ja pastamaiset
jätteet toimitetaan rumpu-uunilaitokselle pääosin säiliöautoissa, mutta pienissä mää-
rin myös tynnyreissäja konteissa. Pastamaisiajakeita syntyy myös polttolaitoksella,
kun varastosäiliötä ja jälestelmiä puhdistetaan. Sekä nestemäisille että pastamai-
sillejakeille on suunniteltu varattavan omat erilliset päävarastosäiliöt. Nestemäisille

jakeille tullaan päävarastosäiliön lisäksi varaamaan myös välivarastosäiliö, johon säi-
liö-autot purkavat ensin lastinsa sen laadun analysoimiseksija varmistamiseksi. Nes-
temäiset jakeet pumpataan päävarastosäiliöstä polttoon pienemmän päiväsäiliön
kautta. Lähtokohtaisesti on suunniteltu, että nestemäisetjakeet poltetaan rumpu-
uunissajajälkipolttokammiossa polttimilla tai lanssilla. Pastamaisetjätteet pumpa-
taan lanssin kautta rumpu-uuniin suoraan päävarastosäiliöstä.

Nestemäsiä jätejakeita ovat myös ö!jyisetjätevedet, joita tuodaan laitokselle säiliö-
autoilla sekä laitoksen savukaasupesurin likaisen kierron ulospuhallusvesi. Näilleja-
keille on oma päävarastosäiliö sekä päiväsäiliö, jonka kautta vedet pumpataanjälki-
polttokammion lanssiin ja polttoon. Laitosalueen hule- ja pesuvesien laatua seura-
taanja kontaminoituneet vedet voidaan niin ikään kerätä päävarastosäiliöönja polt-
taa.

Kiinteitäjätejakeita ovat esimerkiksi lietteetja sakat, kiinteät maali-ja öUyiätteet,
pienet maali-ja Ö!jyastiat sekä suodattimet. Nämäjakeet odotetaan tuotavan poltto-
laitokselle kuorma-autoilla pääosin bulkkitavarana,joka varastoidaan bunkkeriin. La-
voilla toimitettava tavara murskataan tarvittaessa ennen bunkkeriin varastoimista.
Bunkkerista kiinteä jäte syötetään kahmarilla rumpu-uuniin syöttösuppilon kautta.
Kiinteääjätettä toimitetaan qjoittain myös tynnyreissä, konteissa sekä erityistapauk-
sissa pienastioissa.

Tynnyreissä ja konteissa saapuva jäte on lähtökohtaisesti valmiiksi polttokel-
poiseksi lqjiteltuaja se voidaan syöttää polttoonjoko suoraan tynnyrilir!an avulla tai
murskata ja varastoida bunkkeriin ennen rumpu-uuniin syöttämistä. Tynnyriliryjalla
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tarkoitetaan kuuetinta.joka syöttää kokonaisen tynnyrin polttoon rumpu-uunin syöt-
tösuppiloon integroidun syöttökammion kautta. Poikkeustapauksissa kappaletava-
rana tai pienastioissa toimitettu polttokelpoinen kiinteä jäte pakataan sopiviin eriin
tynnyreihin, jotka ofiataan tynnyriliIan kautta polttoon. Nestemäisiäjätejakeita si-
sältävät tynnyrit tai kontit voidaan tarvittaessa tyhjentää näidenjakeiden päävaras-
tosäiliöön. Ty]ljennetyt, huonokuntoisetja epämuodostuneet tai vuotavat nestetyn-
nyrit murskataan. Murska erottelee kiinteän aineen bunkkeriinja mahdollisen pastan
tai nestemäisenjakeen pastasäiliöön. Tynnyrit, kontitja pienastiat varastoidaan pää-
asiassa polttoaineiden toimittqjien luona, joten rumpu-uunilaitoksella ei ole tätä tar-
koitusta varten kuin pieni puskurivarasto, jossa tynnyritja kontit varastoidaan la-
voilla hyllyihin.

Sairaalajätteelle on käsittelyn ja polton nopeuttamiseksi varattu oma vastaanotto-
piste, josta astiat voidaan siirtää suoraan sairaalqjäteradalle tai tynnyriradalle, mikäli
erillistä sairaalqjäterataa ei tehdä.

Laitokselle on tällä hetkellä suunniteltu päävarastosäiliöitä yhteensä 6O0 m3 , joista
korkeasti klooratuille nestemäisille jätteille on allokoitu 1OO m3, klooraamattomille
1OO m3, jätevesille 1OO m3jajäteöljyille 3OO m3. Liuottimien välivarastojen kapasi-
teetti on suuruusluokaltaan 1oo m3. Lisäksi liuottimille, jäteöljyilleja jätevesille on
kullekin 20-30 m3 päiväsäiliö.

Laitokselle pyritään sUoittamaan viiden päivän käsittelymäärää vastaava bunkkeri-
varasto, jonka varastotilavuusarvio on jätteen tiheydestä ja jätepatjan korkeudesta
riippuen 7OO - lOOO m3.

Jäte poltetaan vaakasuorassa rumpu-uunissa sekä uunin jälkeisessä ja palamispro-
sessiin kiinteästi liittyvässä pystysuorassajälkipolttokammiossa. Kiinteäja pastamai-
nen jäte sekä nestemäinen jäte syötetään rumpu-uunin etuosaan. Uunin etuosassa
slj aitsevat myös pri määrisen palamisi lman syöttö sekä maakaasupolttoiset käynn is-
tys- ja tukipolttimet, joilla varmistetaan palamisen laatu ja riittävä palamislämpötila
myös epänormaaleissa käyttötilanteissa. Rumpu-uuni pyörii horisontaalisen akse-
linsa ympäri, millä aikaansaadaan kiinteänjätteen liikkuminenja sekoittuminen rum-
mun poflalla sekä tehostetaan palamista. Rumpu-uunin horisontaalinen akseli on
lievästi kallistettu kohti uunin peräpäätä, jossa poltossa syntyvä kuona poistetaan
prosessista savukaasqjen virratessa jälkipolttokammioon. Savukaasqjen lämpötila
rumpu-uunissa voi vaihdella jäteseoksen lämpöarvon ja toivotun kuonafaasin (sula
tai kiinteä) mukaisesti välillä 9OO - 14OO 'C.

Jälkipolttokammio on varustettu polttimilla, joissa poltetaan lämpöarvoltaan korkeita
nestemäisiä jätteitä. Polttimet toimivat myÖs maakaasukäyttÖisinä tukipolttimina.
Polttokammioon syötetään palamisprosessin sekundääri-ilma. Jälkipolttokammiossa
varmistetaan palamisen täydel lisyys sekä j ätteenpolttoasetuksessa asetettuen sa-
vukaasqjen lämpötilavaatimusten täyttyminen. Savukaasqjen lämpötila jälkipoltto-
kammionjälkeen on tyypillisesti yli 12OO 'C. Jälkipolttokammion alaosaan syötetään
savukaasunpuhdistuksessa syntyviä pesurin ulospuhallusvesiä sekä muita laitosalu-
eella qjoittain syntyviä kontaminoituneita jätevesiä sen mukaisesti kuin jälkipoltto-
kammion savukaasqjen lämpötilat sal livat.

Jälkipolttokammiosta savukaasutjohdetaan lämmöntalteenottokattilanja sieltä edel-
leen savukaasqjen puhdistukseen. Lämmöntalteenottokattilan rakenne ja toiminta-
periaate ovat samat kuinjätevoimalaitoksen olemassa olevissa kattiloissa kuitenkin
sillä erolla, että kattilassa tuotetaan matalapaineista höyryä korkeapaineisen sljaan.
Matalapaineinen höyryjohdetaan lämmönvaihtimille,joissa sen sisältämä lämpö siir-
retään kaukolämpöverkkoon. Sähköntuotantoa ei ole.
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Laitoksen suunniteltu polttoaineteho on 32 MW, mikä tuottaa vuositasolla noin
288 GWh lämpöä kun huomioidaan myös savukaasqjen puhdistuksessa talteen otet-
tava hukkalämpö.

3.5 Vaarallisenjätteen polttoverrattuna tavanomaisen
jätteen polttoon

Jätteenpoltto on tiukasti säädeltyäja sitä koskevat vaatimukset on pääosin säädetty
jätteenpolttoasetuksessa (Va ltioneuvoston asetus 1 51 / 2O1 3) ja parhaan käyttökel-
poisen tekniikan päätelmissä eiätteenpolton BAT-päätelmät). Jätteenpolton vaati-
mukset ovat pääosin samat riippumatta siitä, poltetaanko tavanomaista jätettä vai
vaarallista jätettä. Myös savukaasupäästöille on samat rqja-arvot. Vaarallisten jät-
teiden vastaanotto kuitenkin poikkeaa hieman tavanomaisen jätteen vastaanotosta
voimalaitokselle.

Suurin ero erijätelaatqjen polton välillä on polttolämpötilassa. Tavanomaisenjätteen
ja sellaisen vaarallisenjätteen, joka sisältää klooria vähemmän kuin prosentin, polt-
tolämpötilan on oltava 850 astetta vähintään kahden sekunnin qjan. Jos poltetaan
vaarallisia jätteitä, joiden klooripitoisuus on yli prosentin, lämpötila on nostettava
vähintään 1 1OO "C asteeseen vähintään kahdeksi sekunniksi. Jätteenpolttoasetuk-
sessa käytetäänjätteen ominaisuuksista riippumatta ainoastaan termiä polttolaitos.

Lisäksijätteenpolttoasetuksessa esitetään seuraavat lisävaatimukset vaarallisenjät-
teen poltolle verrattuna tavanomaisenjätteen polttoon :

- velvollisuus kerätä tietoja mm. jätteen fysikaalisista ominaisuuksistaja mah-
dollisuuksien mukaan kemiallisesta koostumuksesta; jätteen vaarallisista
ominaisuuksista; aineista, joiden kanssa sitä ei saa sekoittaa; sekä jätteen
käsittelem i sessä noudatettavi sta m u i sta va rotoi m i sta

- velvollisuus tarkastaajätelain 121 §:ssä tarkoitettu siirtoasiaki!a sekä tarvit-
taessa jätteiden si irrosta annetussa Euroopan parlamentin ja neuvoston ase-
tuksessa (EY) N:o 1O'13/2OOGja vaarallisten aineiden kuletuksesta anne-
tuissa säännöksissä edellytetyt asiakifl at

- ottaajätteistä tarpeellisetja edustavat näytteet mahdollisuuksien mukaan en-
nenjäte-erän purkamistaja poltettavanjätteen laadun valvomiseksi sekä säi-
lyttää nämä näytteet vähintään yhden kuukauden qjan jäte-erän polttami-
SESTA

- halogenoitqjen orgaanisten aineiden pitoisuus on oltava vähemmän kuin yksi
prosentti kloorina ilmaistuna, kun polttolämpötila on 85O astetta

- tartuntavaarallisetjätteet käsiteltävä erillään

Oheisessa taulukossa on esitetty yhteenveto eroista nollavaihtoehdon ja toteutus-
vaihtoehdon välillä.

Ta u I u kko 3 - 2. Tote utu sva i htoehd o n j a no I I ava i htoe hdon ve rta i I u.

Tabell 3-2. Jämförelse mellan genomförandealternativet och nollalternativet

Nollavaihtoehto Toteutusvaihtoehto
Jätevoimalan
toimintaperiaate

Jätevoimala koostuu kahdesta arinamallisestajätteenpolt-
tokattilastaja yhdestä kaasuturbiinista.

Lisäksi laitosalueelle valmistuu vuonna 2022 laalennusosa,
jossa on yksi arinamallinenjätteenpolttokattila.
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Nollavaihtoehto Toteutusvaihtoehto
Laitosa lueelle rakennetaan
vaaral I isen jätteen polttolai-
tos, j ossa vaaral I isia j ätteitä
poltetaan rumpu-uunissa.

Vaaral I isetj ätteet (ki inteät,
nestemäiset, pastama iset,
tynnyrit, sairaa lO ätteet)
syötetään kukin omaa lin-
jaansa pitkin rumpu-uu-
nikattilaan.

Vuotuinen polttokapasiteetti Jätevoimalan laajennuksen
valmistuessa vuonna 2022
laitoksen kokonaispolttoai -

neteho on 288 MWja vuo-
tuinen polttokapasiteetti
600 OOO tonnia tavan-
omaista jätettä.

Vaarallisen jätteen polttolai-
toksen myötä laitoksen ko-
konaispolttoaineteho on
32O MW. Vuotuinen poltto-
kapasiteetti 600 ooo tonnia
tavanomaista j ätettä sekä
45 000 tonnia vaarallistajä-
tettä.

Energiantuotanto Jätevoimalan laqlennuksen
valmistuessa koko laitos
tuottaa sähköä 6OO GWh/a
ja kaukolämpöä 1 51O GWh

Vaara I lisen j ätteen polttolai-
toksen myötä kaukolämmön
tuotanto lisääntyy, jolloin
koko laitos tuottaa sähköä
600 GWh/aja kaukolämpöä
1 800 GWh.

Päästöt ilmaan ja savu-
kaasq.;en puhdistus

Jätevoimalan päästötasot ovatjätteenpolttoasetuksen mu-
kaiset.

Jätevoimalassa on putki-
lauhdutin savukaasqlen
lämmön talteenotolle.

Vaaral lisen j ätteen la itoksen
savu kaa sun p uhd i stusj ä r3 es-
telmässä on pesuri.

Toiminnassa
syntyvätjätteet

Suurimmatjätevoimalassa syntyvätjäte-erät ovat palami-
sessa syntyvät tuhkatja kuonat, Kuonia voidaan hyöty-
käyttää esimerkiksi maanrakennusaineena, mikäli niiden
laatu sen sallii. Korkea polttolämpötila lisää rumpu-uunin
pot!akuonan hyödyntämismahdol lisuuksia.

Jätepolttoaineen kulj etus,
vastaanotto j a käsittely

Tavanoma isetjätteet tuodaan jätevoimalaan pakkaavi I la
jätteenkeräilyautoilla tai kasettiautoilla.

Vaara I lisetj ätteet tuodaan
j ätevoimalaan kuorma-au-
toilla, täysperävaunulla tai
säiliöautoissa. Jätteen tuot-
tal at pakkaavat vaarall iset
jätteet huolellisesti kulje-
tusta ja käsittelyä kestäviin
pakkauksi in. Vaaral listen

jätteiden si irtoasiaki{at tar-
kistetaan j ätevoimalan vas-
taanotossa. Jätteen laatua
seurataan myös analyysein.
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Nollavaihtoehto Toteutusvaihtoehto
Saapuvat autot tunnistetaanja punnitaan portilla, josta ne
otU ataan vastaanottohal I i in.

Vastaanottoha llista j ätelasti
puretaan vastaanottokui lui -
hin, joista jäte siirtyyjä-
tebunkkereihin.

Kiinteä jäte puretaan vas-
taanottohal lista vastaanotto-
kuiluihin, joista jäte siirtyy

jätebunkkeriin.

Nestemäiset ja pastamaiset
jätteet toimitetaan vaaralli-
sen jätteen polttolaitokselle
säiliöautoissa sekä kuorma-
autolla, kun neste on pakattu
tynnyreihin tai kontteihin.

Tynnyreissä saapuva jäte
syötetään tynnyrilirjan
kautta suoraan polttoon tai
murskan kautta jätebunkke-
riin.

Sairaalqjätteet ja muut tar-
tuntavaaral I isetjätteet pure-
taan suuetuista konteista
suoraan omalle vastaanotto-
liqjalleen, josta nejohdetaan
omalla kuuettimellaan suo-
raan polttoon.

Apuaineiden. ja
kemikaalien kulutus

Suurimmat apuaine-ja kemikaalierät ovat savukaasqjen
puhdistuksen kemikaalit sekä vara- ja tukipolttoaineena
käytettävä kevyt polttoöuy.

Vaaral lisen jätteen polttolai-
toksella käytetään käynnis-
tys- ja tukipolttoaineena
maakaasua.

Vesi huolto, -j ätevedet j a
niiden käsittely

Jätevoimalan vuotuinen ve-
denkulutus on noin
1O0 0OO m3.

Jätevoimalassa muodostuvat
jätevedet ovat pääosin pro-
sessivesiä. Lisäksi muodos-
tuu muun muassa lattioiden
pesuvesiä ja saniteettivesiä.
Jätevesiä muodostuu noin
140 0O0 m3 vuodessa.

Vaaral lisenjätteen polttolai -

toksen myötä koko laitoksen
vuotuinen vedenkulutus on
noin 11O O0O m3.

Jätevoimalassa muodostuvat
jätevedet ovat pääosin pro-
sessivesiä. Lisäksi muodos-
tuu muun muassa lattioiden
pesuvesiä ja saniteettivesiä.
Vaarallisen jätteen polttolai-
tokselta muodostuu j äteve-
siä noin 60 OOO m3 vLro-
dessa.
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Nollavaihtoehto Toteutusvaihtoehto
Jätevoimalassa muodostuvat
prosessi- ja talousjätevedet
sekä mahdollisesti öljyynty-
neet sade- ja hulevedetjoh-
detaan jätevesiviemäriin.
Puhtaat sade- ja hulevedet
sekä raaka- ja lisävesisäiliöi-
den ylivuotovedet johdetaan
Westerkullanoj aan.

Vaarallisen jätteen polttolai-
toksen likalsten tilojen vedet
johdetaan laaduntarkkailun
jalkeen joko jätevesiviemä-
riin tai polttolaitoksen jäte-
vesisäiliöön, josta ne johde-
taan polttoon. Savukaasupe-
surin likaisen kierron jäteve-
detj ohdetaan polttoon.

Toiminnasta aiheutuva
melu

Laitoksen merkittävimpiä melulähteitä ovat puhaltimetja
raskas liikenne. Nykyisenjätevoimalan bunkkerin sisällä on
murska i n. Myös vaara I I isen j ätteen polttola itoksel le slj o ite-
taan murskain.

Paras käyttökelpoinen
tekniikka

Suunnittelu perustuujätteenpolton parhaaseen käyttökel-
poiseen tekniikkaan.

Enerqiankäytön
tehokkuus

Jätevoimala on mitoitettu siten, että sen kapasiteetin käyt-
töaste on korkea, jolloin laitoksen hyötysuhde on mahdolli-
simman hyväja vuotuinen huipunkäyttöaika on mahdolli-
simman pitkä. Jäähdytyksessä muodostuva hukkalämpö
kerätään talteen.

3.6 Savukaasupäästötja niiden käsittely
Polttolaitoksen savukaasut puhdistetaan menetelmillä, jotka vastaavat Euroopan
Unionin määrittelemää parasta käyttÖkelpoista tekniikkaa (iätteenpolton BAT-päätel-
mät). PuhdistusjäUestelmä on puolikuiva tai kuivanja puolikuivan välimuoto.

Puolikuivassa menetelmässä reagoiva aine syötetään puhdistusprosessiin lietemäi-
senä tai kuivana hiukkaserotusta ennen olevaan reaktoriin. Kuivan syötön ollessa
kyseessä, savukaasuihin sekoitetaan vettä optimaalisen savukaasun lämpötilan ja
kosteuden aikaansaamiseksi. Reagoivina aineina käytetäänjoko kalkkipofiaista ke-
mikaalia (CaO, Ca(OH)z) tai natriumbikarbonaattia (NaHCOs), jotka reagoivat savu-
kaasun happamien rikki-. fluori-ja klooriyhdisteiden kanssa.

Elohopean sekä dioksiini- ja furaaniyhdisteiden sitomiseksi prosessiin syötetään ak-
tiivihiiltä. Aktiivihiili voidaan syöttääjoko reaktoriin tai senjälkeiseen savukaasuvir-
taan ennen hiukkaserotusta. Savukaasunpuhdistuksen lopputuotteet ovat kuivia ja
ne erotetaan savukaasuista letkusuodattimella. Savukaasqjen hukkalämpöjen tal-
teen ottamiseksi harkitaan savukaasupesuria, jota voidaan hyödyntää myös savu-
kaasqjen puhdistuksessa. Savukaasupesurin on suunniteltu olevan kaksivaiheinen.
Ensimmäisessä vaiheessa syntyvä epäpuhtauksilla konsentroitunutjätevesi (ulospu-
hallusvesi) harkitaan kerättäväksi polttolaitoksen jätevesivarastosäiliöön, josta se
viedään rumpu-uuniin poltettavaksi. Toisen vaiheen eli lämmöntalteenottovaiheen
jätevesistä erotetaan kiintoaineja säädetään veden pH ennen kuin vedetjohdetaan
pois polttolaitokselta .

Typenoksidipäästöjen vähentäminen perustuu selektiiviseen ei-katalyyttiseen SNCR-
jäüestelmään (Selective Non-Catalytic Reduction),jossa ammoniakkia tai ureaa ruis-
kutetaan vesiliuoksena mahdollisimman optimaalisella savukaasqjen lämpötila-alu-
eella. Korkeassa lämpötilassa tapahtuvan ammoniakin/ureanja savukaasqjen typpi-
oksidin välisessä reaktiossa syntyy typpeäja vettä.
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Alustava arvio rumpu-uunikattilassa muodostuvien savukaasupäästöJen määrästä
suhteessa nykyisenjätevoimalanjajätevoimalan laqjennuksen toiminnassa muodos-
tuvien savukaasupäästöJen määrään on esitetty ohessa (Kuva 3-4).
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') P:iästöäja = BAT paätelmät (t 112/55) yläraja

Kuva 3-4. Rumpu-uunikattilan savukaasupäästöt suhteessa nykyisenjätevoimalan (K1 +K2) ja
jätevoimalan laqlennuksen (uusijätekattila) savukaasupäästöihin.

Bild 3-4. Rökgasutsläppen frän roterugnspannan iförhällande till rökgasutsläppen frän det
nuvarande avfallskraftverket (K1 +K2) och avfallskraftverkets utvidgning (ny avfallspanna).

3.7 Käytettävät kemikaalit
Vaarallisenjätteen polttolaitoksella käytetään samoja kemikaaleja kuinjätevoimalan
nykytoiminnassa, joten niiden käyttö-ja varastointimäärät kasvavat uuden laitoksen
myötä. Merkittävimpiä kemikaaleja ovat kalsiumhydroksidi, ammoniakki, natrium-
hydroksidi, aktiivihiili sekä savukaasulauhteen käsittelyn kemikaalit. Kemikaalien
käyttÖ tarkentuu suunnittelun edetessä.

3.8 Muodostuvatjätteetja sivutuotteet
Sekä tavanomaisenjätteen poltossa fiätevoimalan nykytoiminta) että vaarallisenjät-
teen poltossa (käsiteltävä hankevaihtoehto) muodostuu seuraavia jätteitä :

. po[iatuhka, eli kuona

. poffakuonan sisältämät metallit

. kattilatuhka

. savukaasun puhdistu$ärjestelmän lopputuote

. sekqjäte, paperija pahvi, rakennus_jäte

. muutjätteet
o kiinteätja nestemäiset öljyjätteetja liuottimet (voidaan mahdollisesti

polttaa laitoksella),
o akut, paristotja loisteputket (toimitetaan asianmukaiset luvat omaa-

vaan käsittelyla itokseen)

PolUatuhkasta erotetaan metallit ennen sen loppusljoitusta tai hyötykäyttöä. Kuonia
voidaan hyötykäyttää esimerkiksi maanrakennusaineena, mikäli niiden laatu sen sal-
lii. Rumpu-uunin ponjatuhkaa voidaan mahdollisesti hyödyntää myös sementin
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valmistuksessa. Rumpu-uunipoltossa muodostuva lentotuhka vastaa laadultaan ny-
kyisen jätevoimalan laatua.

Alustava arvio rumpu-uunikattilassa muodostuvien tuhkien määrästä suhteessa ny-
kyisenj ätevoimalanj ajätevoi malan laqjennu ksen toi mi nnassa muodostuvien tuhkien
määrään on esitetty ohessa (Kuva 3-5). Muodostuvien sivutuotteiden ja jätteiden
määrä tarkentuu suunnittelun edetessä.
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tla Hyötykäyttöön Loppusijoituksee n

Nykyinen+uusi iätevoimala 117727 21433

Rumpu-uuni 20000 8080

3.9 Veden tarveja hankinta
Laitoksen talousvesien kulutuskohteita ovat sosiaalitilat, raaka- ja palovesisäiliön
täyttö sekä hätäsuihkut.

Kaupungin vesjjohtoverkosta otettavan veden määrän arvioidaan olevan hyvin pieni
ja sen määrä varmistuu suunnittelun edetessä. Uudella polttolaitoksella ei ole mer-
kittäviä sosiaalitiloja, vaan olemassa olevan jätevoimalan tiloja pyritään hyödyntä-
mään. Raaka-ja palovesien tarve on suunniteltu katettavan polttolaitoksen savukaa-
sulauhduttimen lauhteesta tehdyllä lisävedellä. Hätäsuihkqjen veden tarve ei olejat-
kuvaa, käytännössä kulutusta on vain silloin, kun niiden toimivuutta koestetaan.
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Kuva 3-5. Rumpu-uunikattilassa muodostuvien tuhkien määrä suhteessa nykyisenjätevoi-
malanjajätevoimalan laqjennuksen (uusijätevoimala) toiminnassa muodostuvien tuhkien
määrään.

Bild 3-5. Mängden aska som bildas i roterugnspannan i förhällande till mängden aska frän
verksamheten i det nuvarande avfallskraftverket och avfallskraftverkets utvidgning (nytt av-
fallskraftverk) .
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3.1 O Jäte- ja hulevedet
Polttolaitoksella ei synny pois-johdettaviajäähdytysvesiä. Muodostuvatjätevedet ovat
pääasiassa prosessivesiä, joiden lisäksi muodostuu muun muassa saniteettivesiä ja
hulevesiä. Sosiaalitilojen jäteveden määrä on pienija ne johdetaan jätevesipump-
paamon kautta j ätevesiverkostoon.

Prosessin puhtaat ulospuhallusvedet johdetaan sulkuventtiili-/näytteenottokaivon
kautta jätevesiverkostoon. Prosessivedet koostuvat suurimmaksi osaksi savukaasu-
jen lämmöntalteenoton puhdistetuista lauhteista, joiden määrän arvioidaan tämän
hetken tietojen perusteella olevan noin 6O OOO m3 vuodessa. Savukaasupesurin li-
kaisessa kierrossa syntyvä jätevesi kerätään polttolaitoksenjätevesien varastosäili-
öönja poltetaan laitoksella.

Rakennusten lattiavedet johdetaan hiekan- ja öljynerottimen ja sulkuventtiili- ja
näytteenottokaivon kauttajätevesiverkostoon. Likaisten tilojen vedet (astioiden vas-
taanotto, astiavarasto, säiliövaraston suoja-allas, bunkkerin vastaanottohalli,jäteau-
tojen kulkualueet) johdetaan keräilysäilöön josta vedetjohdetaan laaduntarkkailun
jälkeenjokojätevesiviemäriin tai polttolaitoksenjätevesisäiliöön,josta nejohdetaan
polttoon. Kattojen sadevedet johdetaan sadevesipumppaamon ja tasausaltaan
kautta avo-ojaan.

Palotilanteessa kyseessä olevan alueen sulkuventtiilikaivon toimilaitteella varustettu
sulkuventtiili suljetaan valvomosta käsin ja sammutuqjätevedet kerääntyvät ennen
sulkuventtiilikaivoa olevaan viemär[jä{estelmään, johon sisältyvät putket, kaivot,
erottimet, lattiakanaalitja maanalaiset säiliöt. Palotilanteen jälkeen sammutus-jäte-
vedet analysoidaanja toimitetaan tarvittaessa polttolaitoksenjätevesisäiliöönja sitä
kautta polttoon.

3.11 Kufetuksetja henkilöliikenne
Vaarallisen jätteen polttolaitoksen myötä jätevoimalan laitosalueelle tulee lisää lii-
kennettä, mutta liikenteen määrän lisäys on vähäinen verrattunajätevoimalan, Kehä
lll:nja Porvoonväylän nykyisiin liikennemääriin sekä teiden kapasiteettiin.

Jätevoimalan laqjennuksen valmistuessa vuonna 2022 lailoksen liikennemäärä on
noin 22O qjoneuvoon vuorokaudessa. Vaarallisenjätteen polttolaitoksen myötä koko
laitoksen liikennemäärän arvioidaan lisääntyvän 24O qoneuvoon vuorokaudessa.
Henkilöliikenteen kasvun arvioidaan olevan vähäistä. Liikennemäärät tarkentuvat
hankkeen suunnittelun edetessä.

3.12 Meluja tärinä
Jätevoimalan ympäristössä melua aiheuttaa etenkin Porvoonväylänja Kehä lll:n vil-
kas liikenne sekä alueen teollinen toiminta. Vaarallisenjätteen polttolaitoksen mer-
kittävimpiä melulähteitä ovat murskain, puhaltimetja ilmanottosäleiköt sekä toimin-
taan liittyvä liikenne. Lisäksi melua voi aiheutua polttolaitoksen rakentamisesta ja
si ihen I iittyvästä työmaalii kenteestä. Tiedot tarkentuvat suunn ittelun edetessä.

Han kkeen tä ri näva i kutu kset I i ittyvät lähi nnä ra kenta m isva i heeseen.

3.13 Paras käyttökelpoinen tekniikka (BAT)
Laitoksen suunnittelu perustuu jätteenpolton parhaaseen käyttökelpoiseen tekniik-
kaan. Jätteenpolton BAT-päätelmissä on annettu vaatimuksia mm. päästöJen tark-
kailulle, yleiselle ympäristönsuojelun tasolleja polton suorituskyvylle, savukaasqjen
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4

puhdistukselle, energiatehokkuudelle, ilma- ja vesipäästöille, materiaalitehokkuu-
delle sekä melulle.

3.14 Käyttöikä
Vaarallisen jätteen polttolaitoksen käyttöiäksi arvioidaan noin 25 vuotta. Laitoksen
käyttöikää voidaan tarvittaessa pidentää uusimalla laitteistojaja tekemällä peruspa-
rannuksia.

3.1 5 Käytöstä poisto
Vaarallisenjätteen polttolaitoksen purkutyöt muistuttavat rakennustyötäja sen vai-
kutuksia. Purkamisen eri vaiheissa syntyy pölyä, meluaja tärinää. Vaikutukset koh-
distuvat lähinnä laitosalueelleja sen lähiympäristöönja ne qjoittuvat yleensä päivä-
aikaan.

YVA.MENETTELY

YVA-menettelyn tarveja osapuolet
Ympäristövaikutusten arviointimenettely (YVA-menettely) on lakisääteinen. Suo-
messa siitä on säädetty YVA-lailla (252/2017) ja -asetuksella (277/2017). Lainsää-
däntö ympäristövaikutusten arviointimenettelystä uudistettiin toukokuussa 2017 .

YVA-arviointimenettelyä sovelletaan hankkeisiinja niiden muutoksiin,joilla on toden-
näköisesti merkittäviä ympäristövaikutuksia.

Hankkeen YVA-velvoite pofiautuu ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain
(252/2017) liitteen 1 (hankeluettelo) kohtaan 11 a: vaarallisenjätteen käsittelylai-
tokset, joihin vaarallistajätettä otetaan poltettavaksi, käsiteltäväksi fysikaalis-kemi-
allisesti tai sUoitettavaksi kaatopaikalle, sekä sellaiset biologiset käsittelylaitokset,
jotka on mitoitettu vähintään 5 OOO tonnin vuotuiselle vaarallisenjätteen määrälle.

Hankevastaavana tässä hankkeessa toimii Vantaan Energia Oyja yhteysviranomai-
sena Uudenmaan elinkeino-, liikenne-ja ympäristökeskus.

Tämän ympä ristövai kutusten arvioi ntio[el man laati misesta on vastannut konsu ltti -
työnä AFRY Finland Oy, jonka YVA-työryhmä on esitetty YVA-o[elman alussa ole-
vassa taulukossa.

4.2 YVA-menettelyntavoitejasisältö
YVA-lain tavoitteena on edistää ympäristövaikutusten arviointia ja arvioinnin yhte-
näistä huomioon ottamista suunnittelussa ja päätÖksenteossa. Samalla tavoitteena
on lisätä kaikkien osapuolten tiedonsaantiaja osallistumismahdollisuuksia.

Hankkeen ympäristövaikutukset on selvitettävä lain mukaisessa arviointimenette-
lyssä hankesuunnittelun mahdollisimman varhaisessa vaiheessa vaihtoehtojen ol-
lessa vielä avoinna. Viranomainen ei saa myöntää lupaa hankkeen toteuttamiseen tai
tehdä muuta siihen rinnastettavaa päätöstä ennen arvioinnin päättymistä. YVA-me-
nettelyssä ei tehdä hanketta koskevia päätÖksiä, vaan sen tavoitteena on tuottaa
tietoa päätöksenteon perustaksi. YVA-menettelyn keskeiset vaiheet on esitetty ku-
vassa 4-1.

1
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Bild 4-1 . MKB-processens faser.
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4.2.1 Ennakkoneuvottelu
Ennen YVA-menettelyn aloittamista tai sen kuluessa voidaanjäUestää ennakkoneu-
vottelu yhteistyössä hankkeesta vastaavanja keskeisten viranomaisten kanssa. En-
nakkoneuvottelun tavoitteena on edistää hankkeen vaatimien arviointi-, suunnittelu-
ja lupamenettelyien kokonaisuuden hallintaa, hankkeesta vastaavan ja viranomais-
ten välistä tiedonvaihtoa sekä parantaa selvitystenja asiakiflojen laatuaja käytettä-
vyyttä sekä sqj uvoittaa menettelyjä.

Tässä YVA-menettelyssä ennakkoneuvottelu jäuestettiin 27.5.2020. Neuvotteluun
osallistui yhteysviranomaisen, hankevastaavan ja YVA-konsultin lisäksi Etelä-Suo-
men aluehallintoviraston sekä Vantaan kaupungin kaavoituksenja ympäristökeskuk-
sen edustqjia. Ennakkoneuvottelussa keskusteltiin mm. hankkeen taustasta ja ym-
päristövaikutusten arviointimenettelystä, jätteiden määrästä, varastoinnistaja läm-
pöarvosta, savukaasqjen käsittelystä, melu-, liikenne-ja pofuavesivaikutusten arvi-
oinnista, viestinnästäja seurantaryhmätyöskentelystä, kaavoituksesta, yhteisvaiku-
tuksista sekä COz-päästöistä. Saadut kommentit huomioidaan YVA-menettelyssä.

4.2.2 YVA-o[ielma
Ympäristövaikutusten arviointimenettelyn ensimmäisessä vaiheessa laaditaan ympä-
ristövaikutusten arviointioflelma. YVA-oIelma on suunnitelma (työohjelma) ympä-
ristövaikutusten arviointimenettelyn järjestämisestä ja siinä tarvittavista selvityk-
sistä. O[elmassa esitetään muun muassa perustiedot hankkeesta, sen vaihtoeh-
doistaja arvio hankkeen aikataulusta. Lisäksi kuvataan hankkeen ympäristön nyky-
tilaa ja esitetään ehdotus ympäristövaikutusten arviointimenetelmiksi sekä suunni-
telma osal listumisen järlestämisestä.

Ympäristövaikutusten arviointio[jelmassa esitetään tarpeellisessa määrin seuraavat
tiedot:

Kuvaus hankkeesta. sen tarkoituksesta, suunnitteluvaiheesta, sljainnista,
koosta, maan käyttötarpeesta ja hankkeen I i ittymisestä muihin hankkeisi i n .

Tiedot hankkeesta vastaavasta sekä arvio hankkeen suunnittelu-ja toteutta-
misaikataulusta.

Hankkeen vaihtoehdotja nollavaihtoehto.

Tiedot hankkeen toteuttam isen edel lyttämistä suunnitel mista j a luvista.

Kuvaus todennäköisen vaikutusalueen ympäristön nykytilastaja kehityksestä.

Ehdotus tunnistetuista ja arvioitavista ympäristövaikutuksista (ml. yhteisvai-
kutukset muiden hankkeiden kanssa) .

Tiedot ympäristövaikutuksia koskevista laadituistaja suunnitelluista selvityk-
sistä sekä aineiston hankinnassaja arvioinnissa käytettävistä menetelmistäja
niihin liittyvistä oletuksista.

Tiedot a rvi oi ntiofi el man I aatlj oi den pätevyydestä.

Suunnitelma arviointimenettelyn ja siihen liittyvän osallistumisen järjestämi-
sestä sekä näiden liittymisestä hankkeen suunnitteluun.

Arvio a rvi oi nti selostu ksen va I m i stu m isqj a n kohdasta.
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YVA-menettely käynnistyy virallisesti, kun YVA-ol-ljelma jätetään yhteysviranomai-
selle. Yhteysviranomainen tiedottaa YVA-menettelyn alkamisesta ja YVA-oIelman
nähtävilläolosta sähköisesti omilla internetsivuillaanja hankkeen todennäköisen vai-
kutusalueen kunnissa. Nähtävilläoloaika alkaa kuulutuksen julkaisemispäivästä ja
kestää 30 päivää (erityisestä syystä aikaa voidaan pidentää enintään 6O päivän mit-
taiseksi). Tänä aikana YVA-oIelmasta voi esittää mielipiteitä yhteysviranomaiselle.
Yhteysviranomainen myös pyytää lausuntoja ofielmasta eri viranomaisilta. Yhteys-
viranomainen kokoaa oflelmasta annetut mielipiteet ja lausunnot ja antaa niiden
perusteel la oman lausuntonsa ha nkkeesta vastaava I le kuu kauden ku I uessa nähtävi I lä
olon päättymisestä.

4.2.3 YVA-selostus
Ympäristövaikutusten arviointiselostus laaditaan arviointio!elman ja yhteysviran-
omaisen siitä antaman lausunnon poflalta. YVA-selostuksessa esitetään muun mu-
assa tiedot hankkeesta, kuvaus ympäristön nykytilasta, kuvaus hankkeen ja sen
vaihtoehtojen todennäköisesti merkittävistä ympäristövaikutuksista, niiden lieventä-
misestä, seurannasta ja vaihtoehtojen vertailusta sekä tiedot ympäristövaikutusten
arviointimenettelyn toteuttamisesta. Arviointiselostus sisältää myös yleistqjuisen yh-
teenvedon.

Ympäristövaikutusten arviointiselostuksessa esitetään tarpeellisessa määrin seuraa-
vat tiedot:
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Kuvaus hankkeesta, sen tarkoituksesta. suainnista, koosta, maankäyttötar-
peesta, ja tärkeimmistä ominaisuuksista ottaen huomioon hankkeen rakenta-
m is- j a käyttöva i heet sekä mahdol I inen purkaminen j a poi kkeusti lanteet.

- Tiedot hankkeesta vastaavasta, hankkeen suunnittelu- ja toteuttamisaikatau-
lusta, toteuttamisen edellyttämistä suunnitelmista, luvistaja niihin rinnastetta-
vista päätöksistä sekä hankkeen liittymisestä muihin hankkeisiin.

Selvitys hankkeen ja sen vaihtoehtojen suhteesta maankäyttösuunnitelmiin
sekä hankkeen kannalta olennaisiin luonnonvarojen käyttöäja ympäristönsuo-
jelua koskeviin suunnitelmiinja o[elmiin.

- Kuvaus vaikutusalueen ympäristön nykytilastaja sen todennäköisestä kehityk-
sestä,jos hanketta ei toteuteta.

- Arvio ja kuvaus hankkeen ja sen vaihtoehtojen todennäköisesti merkittävistä
ympäristövaikutuksista. Todennäköisesti merkittävien ympäristövaikutusten ar-
vioja kuvaus kattaa hankkeen välittömätja välilliset, kasautuvat, lyhyen, kes-
kipitkänja pitkän aikavälin pysyvätja väliaikaiset, myönteisetja kielteiset vai-
kutukset sekä yhteisvaikutukset muiden olemassa olevien ja hyväksyttyjen
hankkeiden kanssa.

- Arvio mahdollisista onnettomuuksistaja niiden seurauksista.

- Vaihtoehtojen ympäristövaikutusten vertailu.

- Tiedot valitun vaihtoehdon tai vaihtoehtojen valintaanjohtaneista pääasiallisista
syistä, mukaan lukien ympäristövaikutukset.

- Ehdotus toimiksi, joilla vältetään, ehkäistään, rqjoitetaan tai poistetaan tunnis-
tetttj a merkittäviä haital I isia ympäristövai kutuksia.

- Ehdotus mahdollisista merkittäviin haitallisiin ympäristövaikutuksiin liittyvistä
seu ra ntaj ä rj estely i stä .

- Selvitys arviointimenettelyn vaiheista osallistumismenettelyineen ja liittymi-
sestä hankkeen suunnitteluun.

Luettelo lähteistä, joita on käytetty selostukseen sisältyvien kuvaustenja arvi-
ointien laadinnassa, kuvaus menetelmistä, joita on käytetty merkittävien ym-
päristövaikutusten tunnistamisessa, ennustamisessaja arvioinnissa sekä tiedot
vaadittr.ja tietoja koottaessa todetuista puutteistaja tärkeimmistä epävarmuus-
tekljöistä.

- Tiedot arviointiselostuksen laatljoiden pätevyydestä.

- Selvitys siitä, miten yhteysviranomaisen lausunto arviointiofielmasta on otettu
huomioon

- Yleistqjuinenja havainnollinen tiivistelmä.

Yhteysviranomainen tiedottaa valmistuneesta arviointiselostuksesta samalla tavoin
kuin arviointiouelmasta. Arviointiselostus on nähtävillä vähintään 30 päivääja enin-
tään 6O päivää, jolloin viranomaisilta pyydetään lausunnotja asukkailla sekä muilla
intressiryhmillä on mahdollisuus esittää mielipiteensä yhteysviranomaiselle. Annetut
mielipiteetja lausunnot viranomainen ottaa huomioon omassa perustellussa päätel-
mäSSään.

Copyright .sr AFRY Flnland Oy

38



@ AFRY
Vantaan Energia Oy

Vaarallisen jätteen polttolaitoksen ympäristövaikutusten arviointi
YVA-ofUelma

4.2.4 Perusteltu päätelmä
Yhteysviranomainen tarkistaa ympäristövaikutusten arviointiselostuksen riittävyyden
ja laadun sekä laatii tämänjälkeen perustellun päätelmänsä hankkeen merkittävistä
ympäristövaikutuksista. Perustellussa päätelmässä esitetään yhteenveto YVA-selos-
tu ksesta annetu ista mu ista lausunnoista j a miel ipiteistä .

Perusteltu päätelmä on annettava kahden kuukauden kuluessa YVA-selostuksen lau-
suntojen antamiseenja mielipiteiden esittämiseen varatun määräaJan päättymisestä.

YVA-menettely päättyy, kun yhteysviranomainen toimittaa perustellun päätelmän
sekä muut lausunnotja mielipiteet hankkeesta vastaavalle. Lisäksi yhteysviranomai-
sen on toimitettava perusteltu päätelmä tiedoksi hanketta käsitteleville viranomai-
sille, hankkeen vaikutusalueen kunnille sekä tarvittaessa maakuntien liitoilleja muille
asianomaisille viranomaisille sekäjulkaistava yhteysviranomaisen internetsivuilla.

4.3 YVA-menettelyn aikataulu
YVA-menettelyn keskeiset vaiheetja suunniteltu aikataulu on esitetty oheisessa ku-
vassa (Kuva 4-2). Aikataulu kuulemisiinja yhteysviranomaisen lausunnonja perus-
tellun päätelmän antamiseen varatun qjan osalta on esitetty enimmäiskeston mukai-
sesti.

Yhteysviranomaisen kanssa käytiin ennakkoneuvottelu 27.5.2O2O. Ennakkoneuvot-
teluun kutsuttiin yhteysviranomaisen, hankevastaavanja YVA-konsultin lisäksi eri vi-
ra noma istahoj en edustqj at.

* WA-laki: yhteysviranomainen antaa lausunnon WA-ofljelrIEsta 1 kk kuluessa lausuntojen antanisen nääräajan päättyrrisestä.
** WA-laki: yhteysviranonrainen antaa perustellun päätelntin 2 kk kuluessa lausuntojen antaryisen nääräajan päättynisestä.

Sinisellä värillä osoitettu hankkeesta vastaavan vastuulla olevat vaiheet ja keltaisella yhteysviranonnisen vastuulla olevat vaiheet.

Kuva 4-2. Hankkeen YVA-menettelyn suunniteltu aikataulu.

Bild 4-2. Planerad tidplan för projektets MKB-process.

4.4 Osallistuminen, vuorovaikutusja tiedotus
YVA-menettely on avoin prosessi, jonka yhtenä tavoitteena on lisätä kaikkien osa-
puolten tiedonsaantia ja osallistumismahdollisuuksia. YVA-menettelyyn osallistumi-
sella tarkoitetaan hankkeesta vastaavan, yhteysviranomaisen, muiden viranomaisten
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ja niiden,joiden oloihin tai etuihin hanke saattaa vaikuttaa, sekä yhteisöjenja sää-
tiöiden,joiden toimialaa hankkeen vaikutukset saattavat koskea, välistä vuorovaiku-
tusta ympäristövaikutusten arvioinnissa. Osallistumisen yhtenä keskeisenä tavoit-
teena on eri osapuolten näkemysten kokoaminen.

Oheisessa kuvassa (Kuva 4-3) on esitetty hankkeen YVA-menettelyyn osallistuvia
tahoja.

Uudenmaan ELY-
keskus

Vantaan Energia
oy

AFRY Finland Oy
(WA-konsultti)

Tiedotusvälineet

Lausuntoja
antavat

viranomaiset ja
asiantuntijat

Kunta
Paikalliset sidosryhmät

(ml. asukkaat ja yhdistykset)
Yksityiset ka nsalaiset
Elinkeinojen edustajat

Kansalais-, ympäristö- ja muut
järjestöt

Kuva 4-3. YVA-menettelyyn osallistuvia tahoja.

Bild 4-3. Parter delaktiga i MKB-processen.

4.4.1 Seurantaryhmätyöskentely
YVA-menettelyä seuraamaan kootaan seurantaryhmä.jonka tarkoitus on edistää tie-
donkulkuaja -vaihtoa hankkeesta vastaavan, viranomaistenja muiden sidosryhmien
kanssa. Seurantaryhmän edustqjat seuraavat ympäristövaikutusten arvioinnin kul-
kua sekä esittävät mielipiteitään ympäristövaikutusten arviointiolUelman, arviointi-
selostuksen ja sitä tukevien selvitysten laadinnasta. Seurantaryhmän kokoonpanon
tavoitteena on, että sen jäsenet edustavat keskeisesti niitä kansalaisia ja ryhmiä,
joiden oloihin tai etuihin hanke saattaa vaikuttaa. Seurantaryhmään on suunniteltu
kutsuttavan mm.:

Uudenmaan ELY-keskus
HSY Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä
Kaupunkien edustqjat (ympäristö, kaavoitus, rakentaminen)
Ympäristöjäijestöt
Asukasyhdistykset

- Lähialueen yritykset
- Pelastuslaitos
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4.4.2 Arviointioffelmasta kuuluttaminenja nähtävillä olo
Yhteysviranomainen kuuluttaa YVA-oIelman nähtävillä olosta internet-sivuillaan.
Kuulutuksessa kerrotaan, missä YVA-o[elma on nähtävillä kunnassa sekä mihin
mennessä o[elmaa koskevat lausunnotja mielipiteet tulee toimittaa. Nähtävilläolo-
aikana hankkeen lähialueen yhteisöt, asukkaatja muut asianomaiset voivat esittää
mielipiteensä esimerkiksi hankkeen vaikutusten arvioinnin selvitystarpeesta sekä
siitä, ovatko YVA-oIel massa esitetyt tiedotja suunnitelmat riittäviä.

YVA-menettelyn aikainen osallistuminen ja se, miten osallistumisen aikana saadut
mielipiteetja kannanotot on otettu huomioon tehdyissä selvityksissä, kuvataan YVA-
selostuksessa.

YVA-menettelyn myöhemmässä vaiheessa myös arviointiselostus tulee olemaan näh-
tävilläja siitä voi vastaavalla tavalla antaa lausuntojaja mielipiteitä.

4.4.3 Tiedotus-ja keskustelutilaisuudet yleisölle
Ympäristövaikutusten arviointio[elmasta jäUestetään yleisölle avoin tiedotus- ja
keskustelutilaisuus YVA-oIelman nähtävilläoloaikana. Tilaisuudessa esitellään han-
ketta ja arviointioQjelmaa. Yleisöllä on tilaisuudessa mahdollisuus esittää näkemyk-
siään ympäristövaikutusten arviointityöstä, saada tietoa sekä keskustella YVA-me-
nettelystä hankkeesta vastaavan, yhteysviranomaisen ja YVA-oIelman laatineiden
asiantuntlj oiden kanssa.

Toinen tiedotus- ja keskustelutilaisuus järjestetään ympäristövaikutusten arviointi-
selostuksen valmistuttua. Tilaisuudessa esitellään ympäristövaikutusten arvioinnin
tuloksia. Yleisöllä on mahdollisuus esittää näkemyksiään tehdystä ympäristövaiku-
tusten arviointityöstäja sen riittävyydestä.

4.4.4 Ryhmähaastattelut
lhmisiin kohdistuvien vaikutusten tunnistamiseksija muilla menetelmillä kerätyn tie-
don syventä m iseksi j ä ü estetään pienryh mä haastattel qj a. Haastattel qj en yhtenä ta -
voitteena on varmistaa, että kaikki hankkeen kannalta olennaiset asiat tulevat huo-
mioitua ympäristövaikutusten arvioinnissaja hankkeenjatkosuunnrttelussa. Mahdol-
lisia pienryhmätilaisuuksiin kutsuttavia kohderyhmiä ovat esimerkiksi alueen asuk-
kaat, elinkeinojen edustejat, virkistyskäyttzljät, yhdistyksetja jäUestöt sekä muut
sidosryhmät. Haastattelut toteutetaan teemahaastattelurungon avulla. Tilaisuuksien
aluksi osallistqiille esitellään hankettaja ympäristövaikutusten arviointia, minkäjäl-
keen haastatteluteemoja käydään karttatyöskentelyn avulla läpi, Teemat koskevat
alueen nykytilaaja toimintoja sekä hankkeen mahdollisia vaikutuksia niihin. Lisäksi
etsitään keinoja haittojen lieventämiseksi. Osallistrjilla on mahdollisuus esittää ky-
symyksiä heitä askarruttavista teemoista. Haastattelqjen tulokset kootaan yhteen,
a na lysoidaan j a n i iden j ohtopäätökset kuvataan YVA-selostu ksessa .

4.4.5 Muu viestintä
Hankkeesta ja sen ympäristövaikutusten arvioinnista tiedotetaan myös yleisen tie-
donvälityksen yhteydessä, kuten lehdistötiedotteiden, lehtiartikkelienja hankkeesta
vastaavan internet-sivqjen väl ityksellä.

YVA-menettelyn kuluessa tapahtuvassa vuorovaikutuksessa seurataan paikallisten
sidosryhmien näkemystä tiedonsaannin riittävyydestä. Hankkeesta ja sen YVA-me-
nettelystä tiedottamista pyritään suunnittelemaanja toteuttamaan niin, että se vas-
taa mahdollisimman hyvin tiedon tarpeeseen.
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YMPARISTöN NYKYTTLA

Maankäyttöja rakennettu ympäristö

Sljaintija alueen nykyiset toiminnot
Hankealue sljaitsee Vantaan kaupungin kaakkoisosassa Längmossebergenissä, Hel-
singin rqian tuntumassa (Kuva 5-1). Laitosalue sljaitsee Vantaan Energian omista-
malla tontilla (92-92-201-2) Kehä lll:nja Porvoonväylän risteyksessä. Laitosalueella
s!..;'aitsee Vantaan Energian vuonna 2014 käyttöönotettujätevoimala sekä sen raken-
teilla oleva laqiennus, joka on tarkoitus ottaa käyttöön syksyllä 2022. Vaarallisen
jätteen polttolaitos sljoittuu nykyisen laitoksen sekä sen laqjennusosan kanssa sa-
malle n. 15 ha kokoiselle tontille.

VANTAA
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Kuva 5-1. Nykyisenjätevoimalanja suunnitellun vaarallisenjätteen polttolaitoksen sljainti
Kehä lll:nja Porvoonväylän risteyksen koillispuolella. Pienemmässä kartassa on sinisellä vä-
rillä hankkeen sljainti pääkaupunkiseudulla. Pol!akartat: Maanmittauslaitos.

Bild 5-1 . Lokaliseringen av det nuvarande avfallskraftverket och den planerade förbrännings-
anläggningen för farligt avfall nordost om korsningen mellan Ring lll och Borgäleden. I den
mindre kartan visas projektets lokalisering i huvudstadsregionen med blätt. Baskartor: Lant-
mäteriverket.

Jätevoimalan länsipuolella sljaitsee Rudus Oy:n betoninja kiviaineksen murskauslai-
tos sekä betoniasema. Alueen eteläpuolella kulkee Porvoonväyläja itäpuolella Sotun-
gintie. Lounaispuolella on Kehä lll:n ja Porvoonväylän eritasoliittymäalue. Alueen
pofioispuolella on suurjännitevoimali{oja sekä Ojangon ulkoilualueja koiraurheilu-
keskus. Hankealueen ja lähiympäristön muut nykyiset toiminnot on esitetty ohei-
sessa kuvassa (Kuva 5-2).
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Jätevoimala-alueen itäpuolelle on suunnitteilla Remeo Oy:n jätteenkäsittelylaitos,
jolle on myönnetty ympäristölupa 20.12.2019 (Nro 525/2019, Dnro
ESAVI/1 267 4/2019). Jätevoimala-alueen luoteispuolelle suunnitellaan Ojangon li{a-
autovarikkoa, jonka on määrä valmistua syksyllä 2021.

Hankeelue
I Asuinrakennus
X Lomarakennus

Liike taa julkinen mkennus
I teollinen rakennus
§[ Muu rakennus

Kuva 5-2. Jätevoimala-alueen ja lähiympäristön muut nykyiset toiminnot. Ortoilmakuva
Maanmittauslaitos.

Bild 5-2. Övriga nuvarande verksamheter pä avfallkraftverksomrädet och i näromgivningarna
O rtofoto : La nt m ä te ri verket.

5.1.2 Asutusja herkät kohteet
Lähimmät asuinalueet ovat Länsimäki. Rqjakyläja Vaarala. Lähimmät asuintalot si-

jaitsevat noin 3OO metrin päässäjätevoimala-alueesta koilliseen. Länsisalmen asutus
Porvoonväylän lounaispuolella sljaitsee noin 5OO metrin etäisyydellä hankealueen ra-
jasta. Hankealueesta 1,5-2 kilometrin etäisyydellä sljaitsevat Vantaalla Hakunila,
Vaaralaja Länsimäki sekä Helsingissä Östersundom. Östersundomin alueen yleiskaa-
valuonnoksessa on suunniteltu suurimittaista kaupunkimaista rakentamista 1-2 kilo-
metrin päähän hankealueelta.

Kahden kilometrin säteelläjätevoimalasta sljaitsee useita päiväkotejaja koulqia. Lä-
hin koulu (Västersundoms skola) sljaitsee noin 60O metrin päässäja lähimmät päi-
väkodit Rqjakylässäja Länsimäessä 1,2-1,3 km:n päässä laitosalueesta. Länsimäen
ja Hakunilan terveysasemat sljaitsevat noin 2,2 km:n päässä. Alueen asutusja her-
kät kohteet on esitetty oheisessa kuvassa (Kuva 5-3).

Alueen pofloispuolella sljaitsee OJangon ulkoilualue,jossa on valaistu Hakunilan kun-
torata. Alueen pofioispuolella sljaitsee myös Ojangon koiraurhei lukeskus.
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Vaaralan yritysalueella 1 - 2 km länteen hankealueesta sljaitseeyli 2 500 työpaikkaa.
Jalostus on toimialueista tärkein. Alueella sljaitsevat muun muassa Valionjuustoteh-
dasja Fazerin makeistehdasja leipomo. Hankealueen ympäristössä hafloitetaan pel-
toviljelyä lähimmillään 2OO-3OO m etäisyydellä.
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Kuva 5-3. Asuin- ja lomarakennukset sekä muut rakennukset jätevoimala-alueen ympäris-
tössä. PoA akartat : Maanmittauslaitos.

Bild 5-3. Bostads- och fritidshus samt andra byggnader i avfallskraftverksomrädets omgiv-
n ingar. Baskartor : Lantmäteriverket.

5.1.3 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet
Valtakunnalliset alueidenkäyttÖtavoitteet ovat osa maankäyttÖ-ja rakennuslain mu-
kaista alueidenkäytön suunnittelqiäUestelmää. Valtioneuvosto päätti valtakunnalli-
sista alueidenkäyttötavoitteista 14.12.2017. Alueidenkäyttötavoitteiden tehtävänä
on muun muassa auttaa saavuttamaan maankäyttÖ-ja rakennuslainja alueidenkäy-
tön suunnittelun tavoitteet. joista tärkeimmät ovat hyvä elinympäristö ja kestävä
kehitys.

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet koskevat hankkeita, joilla on alueraken-
teen, alueiden käytön, liikenneverkon tai energiaverkon kannalta laqjempi kuin maa-
kunnallinen merkitys. Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan tavoitteet on otettava
huomioonja niiden toteuttamista on edistettävä maakunnan suunnittelussa, kuntien
kaavoituksessa j a va ltion vi ranoma isten toi minnassa .

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteetjakautuvat viiteen kokonaisuuteen:

- Toimivat yhdyskunnatja kestävä liikkuminen
Tehokas I i i kennejä[estelmä
Terveellinen ja turvallinen elinympäristö
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- Elinvoimainen luonto-ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat
- Uusiutumiskykyinen energiahuolto

Uusiutumiskykyinen energiahuolto -kokonaisuuden yleistavoitteena on turvata aluei-
den käytössä energiahuollon valtakunnalliset tarpeetja edistää uusiutuvien energia-
lähteiden hyödyntämismahdollisuuksia. Hanke tukee osaltaan uusiutumiskykyisen
energiahuollon tavoitteita mahdollistamalla fossiilisista tuotantopolttoaineista luopu-
misen ja vahvista mal la kiertota louden rool ia energiantuotannossa.

5.1.4 Kaavoitusja muut maankäytön suunnitelmat
Maakuntakaava
Maakuntavaltuusto on hyväksynyt 12.6.2018 Östersundomin alueen maakuntakaa-
van, joka koskee myös Vantaanjätevoimalan sjjaintipaikkaa. Östersundomin alueen
maakuntakaava on osa Uudenmaan toista vaihemaakuntakaavaa. Kaavasta valitet-
tiin Helsingin hallinto-oikeuteen,joka hylkäsi valitukset marraskuussa 2019. Valtuus-
ton päätös on nyt lain mukainenja kaava on voimassa. (Uudenmaan liitto 2O2Oa)

Östersundomin alueen maakuntakaavassa jätevoimalan sljaintipaikka on osoitettu
jäte-ja energiahuollon alueeksi (EJIEN), jota koskevan suunnittelumääräyksen mu-
kaan alue voidaan yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa varata jätepolttoainetta
käyttävälle voimalaitokselle. Alueelle voidaan yksityiskohtaisemmassa suunnitte-
lussa sljoittaa myös muitajätehuollonja/tai energiahuollon toimintoja, mutta ei kui-
tenkaanjätteen loppusljoituspaikkaa. Ote Östersundomin maakuntakaavasta on esi-
tetty oheisessa kuvassa (Kuva 5-4).

Kokonaismaakuntakaavan Uusimaa-kaava 2O5O valmistelu on käynnissä. Maakunta-
ha ll itus on hyväksynyt kaavakokonaisuudenja esittää sitä hyväksyttäväksi kesäkuun
2O2O maakuntavaltuustolle. Tullessaan voimaan Uusimaa-kaavan kokonaisuus kor-
vaa nyt Uudellamaalla voimassa olevat maakuntakaavat, lukuun ottamatta neljännen
vaihemaakuntakaavan tuulivoimaratkaisua ja Östersundomin alueen maakuntakaa-
vaa. (Uudenmaan liitto 2O2Ob)
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Kuva 5-4. Ote Östersundomin alueen maakuntakaavastaja sen kaavamerkinnöistä. Jätevoi-
malan alue on merkittyjäte-ja energiahuollon alueeksi, EJ/EN. (Uudenmaan liitto 2O19)

Bild 5-4. Utdrag ur landskapsplanen för Östersundomomrädet och dess planbeteckningar. Av-
fallskraftverksomrädet anges som omräde för avfallshantering och energiförsöüning, EJ/EN.
(Nyland förbund 2O19)
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Yleiskaava

Hankealueella on voimassa Vantaan yleiskaava, jonka Vantaan kaupunginvaltuusto
on hyväksynyt 17.12.2OO7 jajoka on tullut voimaan 13.1.2O1O. Vantaalle laaditaan
uutta koko kaupungin kattavaa yleiskaavaa (Vantaan yleiskaava 2O2O). Kaavaehdo-
tus on nähtävillä 22.O4.2O2O-18.06.2O2O. Ote voimassa olevasta yleiskaavasta sekä
Vantaan yleiskaavaluonnoksesta 2O2O on esitetty oheisessa kuvassa (Kuva 5-5).
Sekä voimassa olevassa että laadittavana olevassa yleiskaavassajätevoimalan alue
on osoitettu yhdyskuntateknisen huollon alueeksi (ET),jonka läpi kulkee raskaan rai-
deliikenteen maanalainen tunneli.

Vantaan jätevoimala sljoittuu alueelle, jolle Vantaa, Helsinkija Sipoo ovat laatineet
Östersundomin yhteisen yleiskaavan, joka tulee korvaamaan kaava-alueella voi-
massa olevat yleiskaavat. Vantaa, Helsinkija Sipoo perustivat Östersund-toimikun-
nan laatimaan ja hyväksymään yhteisen yleiskaavan. Kuntien sopimuksen mukaan
toimikunta voi tehdä yleiskaavan hyväksymispäätöksen, kun kunnanvaltuustot ovat
puoltaneet kaavan hyväksymistä. Helsinki, Vantaaja Sipoo ovat puoltaneet kaavan
hyväksymistä,jonkajälkeen Östersundom-toimikunta on hyväksynyt Östersundomin
yhteisen yleiskaavan 11.12.2018. Yleiskaava ei ole vielä lainvoimainen, sillä toimi-
kunnan hyväksymispäätöksestä valitettiin Helsingin hallinto-oikeuteenja hallinto-oi-
keus kumosi Östersundomin yhteisen yleiskaavan 29.11.2O19. (Östersundom-toimi-
kunta 2O2O) Östersundomin yleiskaavassa Vantaan jätevoimalan sljaintipaikka on
osoitettu yhdyskuntateknisen huollon alueeksi.jolle voidaan sUoittaa yhdyskuntatek-
nisen huollon tiloja, laitoksia. laitteita ja alueita kuten voimaloita, vedenottamoita,
vedenpuhdistamoita. jätteenkäsittelylaitoksiaja lumen vastaanottopaikkoja sekä lii-
kenne- j a vari kkotoi m i ntoj a.
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Kuva 5-5. Vasemmalla: Ote Vantaan yleiskaavasta. (Vantaan karttapalvelu 2O2O). Oikealla:
Ote Vantaan yleiskaavaehdotuksesta 2O2O. Hankealue on esitetty punaisella rajauksella. Kaa-
vamerkinnät: ET:Yhdyskuntateknisen huollon alue, Z1: Voimansiirtoliqja 11O kV, Z7/4: Voi-
mansiirtolirlla 11OkV + 4OOkV. Ponjois-eteläsuunnassa kulkeva katkoviiva kuvaa raskaan rai-
d e I i i ke ntee n tu n ne I i osu utta.

Bild 5-5. Till vänster: Utdrag ur generalplanen för Vanda. (Vanda kartljänst 2O2O). Till höger:
Utdrag ur generalplaneförslaget 2O2O för Vanda. Projektomrädet visas med röd avgränsning.
Planbeteckningar: ET:Omräde för samhällsteknisk försö7jning. 21: Kraftledning 11O kV,
21/4: Kraftledning 11OkV + 4OOkV. Den streckade liryien inord-sydlig riktning beskrivertun-
nelavsnittet för tung spärtrafik.
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Asemakaava

Vantaan j ätevoi ma la sjj a itsee yhdyskuntatekn i stä huoltoa palvelevien rakennusten
ja laitosten korttelialueella (ET) 18.11.2O13 hyväksytynja 22.4.2015 voimaan tul-
leen asemakaavan mukaan. (Vantaan Kaupunki 2O13)

ET-korttelialuetta koskevat mm. seuraavat määräykset:

. ET-korttelialueelle saa slioittaa energiantuotantolaitoksia, kutenjätevoimalai-
toksenja biopolttoaineen logistiikka-alueen sekä toimintoja palvelevia laitok-
siaja rakennuksia sekä toimintaan liittyviä toimistotiloja.

. Rakennuksia ei saa sUoittaa tunnelin rakenteita tai siellä tapahtuvaa liiken-
nettä vaarantavalla tavalla.

. Paineenvähennysaseman (pva) vähimmäissuojaetäisyys lähimmästä raken-
nuskohteesta on oltava vähintään 50 metriä.

. Korttelialueelle sallitaan enintään kolme qjoneuvoliittymää Pitkänsuontien ka-
tualueelle.

o {oneuvoliittymien tarkat sljainnit tulee päättää yhteistyössä Vantaan kau-
pungin kuntatekniikan keskuksen kanssa.

. Rakennusoikeus 50 OOO kerrosalaneliömetriä.
o Rakennuksen vesikaton ylimmän kohdan korkeusasema on +75,0.
. Rakennusten tai rakenteiden korkein sallittu korkeusasema lentoestealueella

+80 metreinä.

Hankealueen länsipuolella sljaitseva alue on merkitty asemakaavassa erityistoimin-
tojen korttelialueeksi (E), potloispuolella sljaitseva alue lähivirkistysalueeksi (VL),
luoteispuolella sljaitseva alue erityisalueeksi lumen vastaanottopaikkaa varten (EL),
ja kaakkoispuolella sljaitseva alue suojaviheralueeksi (EV). Ote voimassa olevasta
asemakaavasta on esitetty oheisessa kuvassa (Kuva 5-6).
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Kuva 5-6. Ote süaintipaikalla voimassa olevasta asemakaavasta (Vantaan Kaupunki 2O1 3).
ET:Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten korttelialue, jonka läpi
kulkee maanalainen rautatietunneli. E:Erityistoimintojen korttelialue, EL:Erityisalue lumen
vastaanottopaikkaa varten, EV:Suojaviheralue, LT:Maantien alue, pva:Paineenvähennys-
asema, VL : Lä h ivi rkistysal ue.

Bild 5-6. Utdrag ur detaljplan som gäller pä omrädet (Vanda Stad 2O13). ET: Kvartersomräde
för byggnader och anläggningar som beliänar samhällsteknisk försöljning genom vilket det
gär en undejordiskjärnvägstunnel. E:Kvartersomräde för specialfunktioner, EL:Specialom-
räde för snödeponi, EV:Skyddsgrönomräde, LT=Omräde för landsvä7, pva:Trycksänknings-
stati o n, V L : N ä rre kreati onsom räd e.

Lisäksi hankealueen lähialueilla ovat vireillä tai voimassa seuraavat asemakaava-
hankkeet (Vantaan kaupunki 2O2Oaja Helsingin karttapalvelu 2O2O):

o Ojangon erityisalueet (nro 92O3OO, hankealueen pohjoispuolella). Osa Ojan-
gon lähivirkistysalueesta muutetaan noin 20O bussille mitoitetuksi ltä-Van-
taanlitja-autovarikoksi. Kaupunginvaltuusto on hyväksynyt kaavan
13.11 .2017 ja kaava tullut voimaan 16.1O.2O19.

. Vaaralan teollisuusalue 2 (nro 93O4OO, hankealueen länsipuolella). Muodos-
tetaan levähdysalue 2OO-25O rekalle siihen liittyvine koflaamo- ja tukipalve-
luineen, mukaan lukien huoltoasema. Osallistumis-ja arviointisuunnitelma on
päivitetty 12.4.2017.

o Länsimäkeen päiväkoti (nro OO24O2, Porvoonväylänja Kehä ll I :n tuntumassa
hankealueen lounaispuolella). Päiväkodin rakentaminen alueelle muodostet-
tavalle uudelle tontille. Kaupunginvaltuusto on hyväksynyt kaavan 17.6.2019
ja kaava on tullut voimaan 2.1O.2019.

o Norrbergetin asemakaava (hankealueen itäpuolella sekä Porvoonväylän ja
Kehä lll:n varrella). Alueelle laaditaan asemakaava elinkeinotoiminnan alu-
etta varten. Osallistumis-ja arviointisuunnitelma 8.5.2O1 8.
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5.2 Liikenne
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Kuva 5-7. Keskimääräiset liikennemäärätjätevoimala-alueen lähiympäristön pääteillä vuonna
2079. Vasen: keskimääräinen vuorokausiliikenne (ajoneuvoa vuorokaudessa), oikea: raskaan
liikenteen määrä (qjoneuvoa vuorokaudessa). (Väylävirasto 2O2O),

Bild 5-7. Genomsnittliga trafikvolymer pä huvudvägarna i näromrädet till avfallskraftverksom-
rädet 2O19. Vänster: genomsnittlig medeldygnstrafik (fordon per dygn), höger: trafikvolym
för tung trafik (fordon per dygn). (Trafikledsverket 2O2O).

{joreitti Vantaanjätevoimalan laitosalueelle kulkee Kehä lll:n Länsimäentien erita-
soliittymästä Pitkäsuontielle. Liikennöinti laitosalueelle tapahtuu hankkeen myötä Pit-
käsuontieltä, kuten tähänkin asti. Jätevoimalan nykyisellä toiminnalla liikennöinti-
määrät ovat noin 170 kuorma- tai rekka-autoa vuorokaudessa. Laqlennuksen val-
mistumisen myötä liikennöinti lisääntyy noin22O autoon vuorokaudessa. Jätevoima-
lan toimintaan liittyvät kuuetukset ovatjätepolttoaine-, tuhka-ja kemikaalikuljetuk-
sia sekä henkilöstön henkilöautoliikennettä. KuUetukset tapahtuvat pääsääntöisesti
arkisin klo 6-22 välisenä aikana. Laitosalueellejohtava tiestöja liikennöintialueet lai-
tosalueel la ovat päällystettyiä.

5.3 Melu
Jätevoimalan ympäristössä melua aiheuttaa etenkin Porvoonväylänja Kehä lll:n vil-
kas liikenne. Lisäksi alueella melua aiheuttavia toimintoja ovat Rudus Oy:n betoni-
ja tiilimurskeen valmistuslaitos sekä kallion murskausja louhinta. Vuonna 2O15 ym-
päristömelua mitattiin Vantaan Energianjätevoimalan ympäristössä lähimpien asuin-
rakennusten pihamailla sekä Ojangon ulkoilualueella. Alueen merkittävin melulähde
kaikissa mittauksissa oli tieliikenne. Muita alueen merkittäviä melulähteitä olivatjä-
tevoimala sekä alueen muu teollinen toiminta. Myös lentoliikenne aiheuttaa alueella
jonkin verran melua. Jätevoimalan aiheuttaman keskiäänitason tarkka

Lanqmosset
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5.2.1 Tiet
Jätevoimala sljaitsee Kehä lll:nja valtatie 7:n (Porvoonväylä) risteymäkohdan tun-
tumassa. Kehä lll on vilkkaasti liikennöity. Länsimäentien eritasoliittymän kohdalla
kulkee keskimäärin yli 43 OOO autoa vuorokaudessa ja vastaavasti raskasta liiken-
nettä keskimäärin yli 4 2OO autoa vuorokaudessa. Porvoonväylälläjätevoimalan koh-
dalla kulkee keskimäärin yli 33 2OO autoa vuorokaudessa ja vastaavasti raskasta
liikennettä keskimäärin yli 2 600 autoa vuorokaudessa (Väylävirasto 2O2O). Keski-
määräiset liikennemäärät hankealueen lähiympäristön pääteillä vuonna 2O19 on esi-
tetty ohessa (Kuva 5-7).
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määrittäminen on hankalaa. koska taustamelutaso alueella on pääosin voimalan ai-
heuttamaa keskiäänitasoa voimakkaampaa. (Ramboll 2Ol 5a)

Jätevoimalan melua arvioitiin jätevoimalan laqjennuksen YVA-menettelyn yhtey-
dessä melumittauksen ja melumallinnuksen avulla (WSP Finland Oy 2O19). Joulu-
kuussa 2018 tehtylen havaintojen perusteella jätevoimalan melulähteet olivat pää-
asiassa puhaltimiaja ilmanottosäleikköjä. Jäteautojen tyflennystoiminta tapahtui si-
sätiloissa, joten se ei aiheuta merkittävää melua ulkoalueilla. Melumallinnuksen tu-
losten mukaanjätevoimalaja sen toimintaan liittyvä liikenne eivät aiheuta merkittä-
viä ympäristömelutasoja nykytilanteessa taijätevoimalan laqiennuksenjälkeen. Päi-
väqjan o[iearvotason (Lneqoz-zz: 55 dB) ylittävä vyöhyke rqjautuu pääasiassa jäte-
voimalan tontin sisäpuolelle sekä nykytilanteessa sekä laqjennuksen jälkeen (Kuva
5-8). Yöqan asuinalueen ofiearvoh (Leeqzz-oz =5O dB) ylittävä vyöhyke ulottuu nyky-
tilanteessa enintään noin 1OO metriä laitosalueesta luoteeseen, pysyen muuten pää-
asiassajätevoimalan tontin sisäpuolella. Laqjennuksenjälkeen yöqjan ot!earvon ylit-
tävä vyöhyke ulottuu enintään noin 1O0 metrin etäisyydelle laitosalueen luoteis-,
poffois-ja itäpuolella (Kuva 5-9).(WSP Finland Oy 2O19)
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Kuva 5-8. Päiväajan keskiäänitasot (Lnsq67-2) nykytilanteessa (ylempi kuva) sekä tilanteessa,
jossajätevoimalan laljennus on rakennettu (WSP Finland Oy 2O19).

Bild 5-8. Medelljudniväer dagtid (Laeqot-z) i dagens situation (övre bilden) och i en situation
där avfallskraftverkets utbyggnad har byggts (WSP Finland Oy 2O19).
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Kuva 5-9. Yöajan keskiäänitasot (Laeqzz-oz) nykytilanteessa sekä tilanteessa,jossajätevoimalan
laqjennus on rakennettu (WSP Finland Oy 2O19).

Bild 5-9. Medelljudniväer nattetid (Lneqzz-ot) i dagens situation och i en situation där avfalls-
kraftverkets utbyggnad har byggts (WSP Finland Oy 2019).
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5,4 I lmasto-olosuhteetja ilmanlaatu

5.4.1 I lmasto
Vuoden keskilämpötila Uudellamaalla vaihtelee alueittain +4 ja +6 asteen välillä,
vuotuisen sademäärän kohotessa useimmiten yli 600 mm:n. Meren läheisyys vaikut-
taa pääkaupunkiseudun ilmastoon: keväälläja alkukesällä Suomenlahti viilentää ran-
nikkoseutqja, syksyllä ja alkutalvella lämmittää. Merellisyys vaikuttaa myös oleelli-
sesti sateisiin sekä lumipeitteen tuloonja pysyvyyteen. (HSY 2O1O)

5.4-2 I lmanlaatu
Pääkaupunkiseudulla ilmanlaatu on yleensä melko hyvä, mutta etenkin vilkkaasti lii-
kennöityjen katqjenja teiden läheisyydessä hiukkastenja typpidioksidin pitoisuudet
kohoavat qjoittain haitallisen korkeiksi. llmanlaatua heikentävät pääkaupunkiseu-
dulla erityisesti katqjen kulumisestaja hiekoituksesta aiheutuvat hengitettävät hiuk-
kaset, pakokaasupäästöt sekä päästöt tulisUojen käytöstä ja energiantuotannosta.
Vuonna 2O19 ilmanlaatu oli varsin hyväja edellisvuotta parempi, mikäjohtui osittain
edellisvuotta edullisemmista sääoloista. Pienhiukkasten, hengitettävien hiukkastenja
typpidioksidin sekä muiden ilmansaasteiden pitoisuudet laskivat edellisvuoteen näh-
den. (Korhonen, Loukkola & Portin 2O2O)

Pääkaupunkiseudun ilmanlaatua mitataan kiinteillä ja siirrettävillä asemilla, joista
hankealuetta lähimmät ovat Vartiokylän ja Tikkurilan pysyvät mittausasemat sekä
Tikkurilan Talvikkitien siirrettävä mittausasema. Pientaloalueella sljaitsevalla Vartio-
kylän mittausasemalla mitataan mm. typpioksidin, pienhiukkasten ja otsonin sekä
syöpävaarallisten PAH-yhdisteiden pitoisuuksia. Vilkasliikenteisellä alueella sljaitse-
villa Tikkurilan pysyvällä ja siirrettävällä mittausasemalla mitataan mm. typenoksi-
dien ja erikokoisten hiukkasten pitoisuuksia. (Korhonen, Loukkola & Portin 2O2O)
Vartiokylän alueella ilmanlaatuun vaikuttavat pääasiassa pienpoltto, alueellinen
päästöJen kulkeutuminen sekä lähiliikenteen päästöt. Tikkurilassa ilmanlaatuun vai-
kuttavat lähialueen vilkas liikenne, rakentaminenja katupöly. (HSY 2O17) llmanlaa-
tuindeksin avulla arvioituna ilmanlaatu oli Vartiokylänja Tikkurilan asemilla vuonna
2O19 pääosin hyvä tai tyydyttävä (Kuva 5-10).
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Kuva 5-1O. llmanlaadun jakautuminen eri laatuluokkiin pääkaupunkiseudun mittausasemilla
vuonna 2O19. (Korhonen, Loukkola & Portin 2O2O)

Bild 5-1O. Luftkvalitetens fördelning iolika kvalitetsklasser pä mätstationerna ihuvudstads-
regionen 2O19. (Korhonen, Loukkola & Portin 2O2O)

Rikkidioksidi (SOz)

Rikkidioksidin (SO2) päästöt ja -pitoisuudet ovat laskeneet pääkaupunkiseudulla
huomattavasti viime vuosikymmenien aikana. Vuonna 2O19 mitatut rikkidioksidipi-
toisuudet ovat olleet hyvin matalia ja selvästi rqla- ja o[earvojen alapuolella, kaik-
kien asemien vuosikeskiarvon ollessa alle 1 pglmt. Energiantuotannon osuus pää-
kaupunkiseudun vuoden 2019 rikkidioksidipäästöistä oli 96 oÄ, typenoksidien pääs-
töistä 48 %"1a hiukkaspäästöistä 30 yo. Vantaan Energian rikkidioksidipäästöt vähe-
nivät 55 7" edellisvuoteen verrattunaja 69 7" edellisen 1O vuoden keskiarvoon ver-
rattuna. (Korhonen, Loukkola & Portin 2O2O)

Typen oksidit (NO,)

Pää kaupun kiseudul la typenoksidien suuri mmat päästölähteet ovat energ iantuota nto
ja tieliikenne, erityisesti raskas liikenne. Typenoksidien pitoisuudet ovat laskeneet
merkittävästi pääkaupunkiseudun mittausasemilla viimeisen noin kolmen vuosikym-
menen aikana, jolloin mittauksia on tehty. Vuonna 2019 typpidioksidipitoisuuksien
vuosikeskiarvot olivat Vartiokylässä noin 11 ;rglm3 ja Tikkurilassa noin 18 pg/m3.
Vuosikeskiarvot olivat edellisvuotta matalammat molemmilla mittausasemalla. Pitoi-
suudet eivät ylittäneet vuosirqja-arvoa 40 pg/m3 millään pääkaupunkiseudun mit-
tausasemisla. (Korhonen, Loukkola & Portin 2O2O)

Hiukkaset (PM)

Hengitettävät hiukkaset (PMro) ovat katqjen ja teiden läheisyydessä suurimmaksi
osaksi liikenteen nostattamaa katupölyä. Liikenteen pakokaastien ja
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energiantuotannon hiukkaspäästöt ovat vähentyneet 1990-luvun alusta alkaen. Hen-
gitettävien hiukkasten vuorokausirqja-arvo ei ole ylittynyt pääkaupunkiseudulla vuo-
den 2OOGjälkeen. Vuorokausio[earvo ylitty] tavanomaisesti erityisesti katupölyai-
kaan liikenneympäristöissä. (Korhonen, Loukkola & Portin 2O2O)

Pienhiukkaset (PMz,s) ovat pääkaupunkiseudulla pääasiassa peräisin liikenteen ja
puunpolton päästöistä. Kaukokulkeuma aiheuttaa keskimäärin yli puolet pienhiuk-
kasten pitoisuudesta. llmanlaatuasetuksessa (79/2017) pienhiukkasten pitoisuuksille
on asetettu vuosirqja-arvo (25 pg/m3), altistumisen pitoisuuskatto (2O pglm3) sekä
altistumisen vähentämistavoite. Suomessa pitoisuudet ovat selkeästi vuosirqja-arvon
ja altistumisen pitoisuuskaton alapuolella. Pienhiukkaspitoisuuksien vuosikeskiarvot
vaihtelivat vuonna 2019 pääkaupunkiseudun eri mittausasemien välillä 5,1-7,3
pg/m..Pitoisuudet olivat selvästi alle EU:n rqja-arvon 25 pglm= sekä myös WHO:n
oflearvon 1O pg/m3. (Korhonen, Loukkola & Portin 2O2O)

Kasvihuonekaasupäästöt

Vantaan kasvihuonekaasupäästöt olivat vuonna 2019 noin 982 tuhatta tonnia hiilidi-
oksidiekvivalenttia (COz-"r.u), noin yhdeksän prosenttia vähemmän kuin edeltävänä
vuonna. Kaupungin kokonaispäästöt laskivat alle miljoonan tonnin ensimmäistä ker-
taa päästölaskennan seurantavuoden 1990jälkeen. Lasku oli pääosin seurausta ki-
vihiilenja maakaasun käytön vähentämisestä kaukolämmön tuotannossa. Merkittä-
vin tekuä kaukolämmön päästöJen vähentämisessä on syksyllä 2018 käynnistynyt
Martinlaakson biovoimalaitos, jossa maakaasuja öljy on korvattu biomassalla. Myös
jätevoiman toiminnalla oli osuutta päästövähenemään, sillä jätevoimalan tuotan-
nosta laskennallisesti puolet on päästötöntä. Merkittävimmät kasvihuonekaasupääs-
töJen lähteet ovat rakennusten lämmittäminen, liikenteen energiankulutus sekä ku-
lutussähkön käyttö. (Vantaan kaupunki 2O2Ob)

Vantaan kaupungin tavoitteena on hiilineutraalius vuoteen 2O3O mennessä. Tavoit-
teen saavuttaminen edellyttää merkittäviä päästövähennyksiä energiantuotannon,
energiankulutuksen ja liikenteen osalta. Kaupungin ilmastotoimia ol1iaa Resurssivii-
sauden tiekartta, johon on koottu kaupungin toimet hiilineutraalisuuden saavutta-
miseksi. (Vantaan kaupunki 2O2Ob)

5.5 Maa-ja kallioperä sekä poffavedet

5.5.1 Maaperäja kallioperä
Hankealueen maaperä on kalliomaata. Alueen pofiois- ja itäpuolella maaperän ylin
kerros on savea, länsipuolella liejusaveaja lounaispuolella rahkaturvetta. Eteläpuo-
lella maaperän ylin kerros koostuu pääasiassa hiekasta. Porvoonväylän suuntaisen
alueen maaperä hankealueen eteläpuolella on GTK:n mukaan kartoittamatonta (Kuva
5-11).
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Kuva 5 - 1 1 . MaalqJ itj ätevoimala -alueen lähiympäristössä (GTK 20 1 5).

Bild 5-'l'l . Jordarter i avfallskraftverksomrädets näromgivningar (GTK 2015)

Laitosalueen maaperä ei ole alkuperäisessä tilassa, koska alueella on toiminut louhos
ennen jätevoimalan rakentamista. Jätevoimala on sljoitettu kallioperään louhittuun
syvänteeseen (Kuva 5-12). Topografisesti laitosalue sjjaitsee kuitenkin ympäristöään
korkeammalla. Kalliopinnan päällä oleva noin O,3-2,4 metrin paksuinen irtomaapeite
koostuu lähinnä alueen kallioperästä louhitusta materiaalista. lrtomaakerros on kon-
taktissa ainoastaan alueen kallioperään (Pöyry Environment Oy 2OOg). Vaarallisen
jätteen polttolaitos tulee sljoittumaan tontin itäosaan tasaiseksi louhitulle alueelle,
joka on tällä hetkellä osin varastokäytössäja osin rakentamatonta.

Hankealueen kallioperä on kvartsi-ja granodioriittia sekä graniittia (GTK 2O17). Ra-
kennegeologisten selvitysten perusteella laitosalueen itäosan alitse kulkevalla Vuo-
saaren satamaratatunneliosuudella kallioperän pääkivilqjeina ovat kiillegneissi, peg-
matiitti (karkearakeinen graniitti) sekä granodioriitti. Vuonna 2OO9 suoritettqien tut-
kimusten perusteella todettiin, että laitosalueen kallioperä on heikosti vettäjohtavaa
ja kallioperä näyttääjoitakin rakoja lukuun ottamatta suhteellisen eflältä (Pöyry En-
vironment Oy 2OO9).
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Kuva 5-12. Jätevoimala sljaitsee kallioon louhitussa syvänteessä (Viistoilmakuva: Vantaan
karttapalvelu).

Bild 5-12. Avfallskraftverket ligger ien förQjupning som schaktats iberget. (Snedflygbild:
Vanda kartgjänst).

5.5.2 Polliavedet
Hankealue ei sljaitse luokitellulla poflavesialueella. Lähistöllä suaitsevia vedenhan-
kinnan kannalta tärkeitä eli l-luokan poflavesialueita ovat Fazerila (0109252) noin
25O m ja Tattarisuo (01O9102) noin 2,8 km hankealueesta länteen, Vartiokylä
(O1O9105) 2,5 km hankealueesta etelään, sekä Valkealähde (O109201) 3,6 km han-
kealueesta pofloiseen (Kuva 5-13). Fazerilan poflavesialueen po[javettä käytetään
elintarviketeollisuuden tarpeisiin. Vuonna 2015 päivitetyn suojelusuunnitelman mu-
kaan erillisiin valuma-alueisiinjakautuneen pofiavesimuodostuman itäosassa veden-
ottoa on qioittain rqjoitettu laatuongelmistajohtuen, mutta keskiosassa sljaitsevalla
vedenottamolla vedenlaatu ei ole heikentynyt. Merkittävimmät tunnistetut pofiave-
siriskit liittyvät tiesuolaukseenja öUytuotteiden käsittelemiseen (Ramboll 2O75b).
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Kuva 5-13. Jätevoimala-alueen läheisyydessä süaitsevat poQjavesialueet (SYKE 2O19). Po-

Qj aka rtat : Maa nm itta usl a itos.

Bild 5-13. Grundvattenomräden inärheten av avfallskraftverksomrädet (SYKE 2O19). Baskar-
tor : La ntm äteriverket.

Laitosalueen kalliopoflavedenpinnan taso on ympäristön maa- ja kalliopoflaveden
tasoa korkeammalla, joten pofiaveden virtaus suuntautuu laitosalueelta ympäris-
töön. Virtausyhteys on kallioperän huonon vedeqjohtavuuden vuoksi kuitenkin rqloit-
tunut. Mittausten perusteella laitosalueen pofiavedet eivät voi virrata Fazerilan poh-
javesialueelle tai Valion vedenottamolle, sillä Fazerilan poflavesialueen itäosan poh-
javedenpinnan taso on korkeammalla kuinjätevoimalan alueella (Pöyry Environment
Oy 2OO9). Pofiavesi virtaa laitosalueelta pääasiassa koilliseen ja etelään (Eurofins
Ahma Oy 2018).

Laitosalueenja sen ympäristön pofuavesiä on tutkittu vuodesta 2OO9 lähtien ennen
nykyisen jätevoimalan rakentamisen aloittamista. Jätevoi malan alueel la on jo ennen

jätevoimalan rakentamista todettu mm. lukuisten orgaanisten haitta-aineiden pieniä
pitoisuuksia, jotka pääsääntöisesti ovat olleet vain hieman analyysimenetelmän mu-
kaisia määritysrqjoja korkeampia. Myös pofiaveden pH-luku, sähkörlohtavuus, typ-
piyhdisteiden pitoisuudet, kloridipitoisuus, sulfaattipitoisuus ja liukoisten metallien
pitoisuudet ovat olleet koholla jo ennen jätevoimalan rakentamista. (Pöyry Finland
Oy 2O14) Yleisesti pofuaveden laadullisessa tilassa ei ole havaittu merkittäviä muu-
toksia verrattuna alueelta vuodesta 2OO9 kertyneeseen seuranta-aineistoon. Pitoi-
suudet poffavedessä ovat olleet pääosin vastaavalla tai alhaisemmalla tasolla kuin
ennenjätevoimalan rakentamista otetuissa näytteissä. (Eurofins Ahma Oy 2018)
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5.6 Kasvillisuus,eläimistöjasuojelukohteet

5.6.1 Kasvillisuusja arvokkaat luontokohteet
Jätevoimalan alue ei ole luonnontilassa, vaan se on voimakkaasti ihmistoiminnan
muokkaama. Alueella on aiemmin toiminut louhos. Alue,jolle vaarallisenjätteen polt-
tolaitosta suunnitellaan, on kokonaisuudessaan voimalaitoskäytössä. Alueella ei ole
puustoa eikäjuuri muutakaan kasvillisuutta. ltäpuolella on laitosalueenja pellon vä-
lissä metsäkaistale.

Hankealueen välittömässä läheisyydessä ei sljaitse arvokkaita luonnonsuojelualueita
tai arvokkaita luontokohteita. Lähimmät Vantaan karttapalvelussa (2O20) mainitut
Iuontokohteet ovat pofioispuolella sljaitsevat Ojangon tikkametsät sekä Ojangon
perhosniitytja -kedot, luoteispuolella sljaitseva Ojangon ulkoilumetsä sekä Stenkul-
lan varpushaukkametsä, sekä Porvoonväylän toisella puolella kaakossa sljaitseva
Länsisalmen huuhkqjakalliot, Arvokkaita kosteikkoja lähistöllä ovat muun muassa
lounaassa sljaitseva Längmossenin räme, sekä lännessä sljaitsevat Fazerilan suot.
Luonnonsuojelulailla rauhoitetut alueet sekä arvokkaat kasvi-ja eläinkohteet on esi-
tetty ohessa kartalla (Kuva 5-14).

Kuva 5-14. Jätevoimala-alueen (sininen ympyrä) lähistöllä sljaitsevat arvokkaat luontokoh-
teet. Lähde: Vantaan karttapalvelu 2020.

Bild 5-14. Värdefulla naturobjekt inärheten av avfallskraftverksomrädet (blä cirkel). Källa:
Vanda kartgjänst 2O2O.
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Hankealueen pofioispuolella olevilla metsäalueilla esiintyy lahokaviosammalta,jonka
ydinalueet, potentiaaliset alueet sekä ydinalueiden tukialueet hankealueen lähistöllä
on esitetty ohessa (Kuva 5-15). (Manninen & Nieminen 2O2O) Lahokaviosammal
(Buxbaumia viridis) on lahopuulla kasvava sammal, joka vaatii kosteanja varjoisan
pienilmaston. Lqii kuuluu luonnonsuojeluasetuksessa mainittuihin uhanalaisiinja eri-
tyisesti suojeltaviin lqjeihin.

Xt,
J §n
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Kuva 5-15. Jätevoimala-alueen (sininen ympyrä) lähistöllä süaitsevat lahokaviosammaleen
ydinalueet, potentiaaliset alueet sekä ydinalueiden tukialueet. Ote lahokaviosammaleen esiin-
tymisselvityksen liitekartasta. Lähde: Manninen & Nieminen 2O2O.

Bild 5-15. Kärnomräden, potentiella kärnomräden och stödomräden för kärnomräden för grön
sköldmossa inärheten av avfallskraftverksomrädet (blä cirkel). Utdrag ur kartbilaga till ut-
bredningsutredning för grön sköldmossa. Källa: Manninen & Nieminen 2O2O.

5.6.2 Eläimistö
Hankealue sljoittuu aidatulle voimalaitosalueelle, eikä siellä todennäköisesti esiinny
juurikaan eläimistöä. Lähialueella saatetaan tavata rakennettqjen ympäristöjen,
metsien j a peltojen elä in lqjeja.

Vantaan yleisimpiin lintulajeihin kuuluvat peippo (Fringilla coelebs) ja pqjulintu
(Phylloscopus trochilus). Uhatuimpia lintqia Vantaalla ovat vanhoissa metsissä viih-
tyvät lqjit. Myös suuret petolinnut kärsivät metsäalueiden kutistumisesta. (Vantaan
kaupunki 2O1O)

Vantaalla tavattavat nisäkkäät voidaan jakaa kaupunkialueilla viihtyviin ja toisaalta
kaupunkialueita karttaviin lqjeihin. Siili (Erinaceus europaeus), orava (Sciurus vulga-
ns)-.1a rusakko (Lepus europaeus) ovat esimerkkejä kaupunkimaiseen ympäristöön
sopeutuneista lqjeista. Luonnontilaisempiaja laqjempia elinalueita tarvitsevia lqjeja
Vantaalla ovat puolestaan esimerkiksi hirvieläimet, kettu (Vulpes vulpes)ja mäyrä
(Meles meles). Uhanalaisia Vantaalla tavattavia nisäkäslqjeja ovat ainakin liito-orava
(Pteromys volans) ja pikkulepakko (Pipistrellus nathusil. (Vantaan kaupunki 2O1O)

5.6.3 Luonnonsuojelu-ja Natura-alueet
Hankealueen lähistöllä sljaitsee kaksi Natura 2OOO -aluetta, joiden sljainnit on esi-
tetty ohessa (Kuva 5-16). Mustavuoren lehto ja Östersundomin lintuvedet
(F1O100065, 355 ha) on neliosainen Natura-alue, joka sljaitsee lähimmillään noin
kaksi kilometriä eteläkaakkoon hankealueesta (Kuva 5-16, karttakohde 1). Alue on
suojeltu luonto- ja lintudirektiivien (SAC ja SPA) perusteella. Hankealueesta noin

Syyskuu 2O2O

61



@ AFRY
Vantaan Energia Oy

vaaral I isen Jätteen polttolaitoksen ympäristÖva ikutusten arviointi
YVA-oUelma

neljä kilometriä koilliseen sUaitsee Sipoonkorven Natura-alue (Fl0100066, 1261 ha)
(Kuva 5-16, karttakohde 2), joka on luontodirektiivin mukainen SAC-alue. (SYKE
2O2O)

Mustavuoren lehto ja Östersundomin lintuvedet -Natura-alue sisältää lehtojensuo-
jeluoflelmaan kuuluvan Mustavuoren lehtoalueen (LHOO10124) sekä lintuvesien-
suojeluofielmaan kuuluvat Östersundominlahden, Bruksvikenin, Porvarinlahden ja
Torpvikenin (LVOO1O03O). Alueelta on suojeltu yksityismaiden luonnonsuojelualu-
ei na Mustavuoren- Porvari nl ahden (YSAO1 2663), Vi kku I a- Kasabergeti n (YSA2O0 253),
Kasaberget-Kasakallion (YSA013643), Östersundomin lintuvedet (YSA2OO1 O) ja
Porvarinlahden (YSAO13642) luonnonsuojelualueet. (SYKE 2O2O)

Sipoonkorven Natura-alue sisältyy vuonna 2O11 perustettuun Sipoonkorven kansal-
lispuistoon (KPUO10036) (karttakohde 3). Kansallispuiston alue on laqjempija ulot-
tuu lähimmillään noin 0,7 kilometrin päähän hankealueesta. Kansallispuiston alueella
sljaitsee Flatbergetin luonnonsuojelualue (YSAO14186) noin 1,8 kilometrin päässä
hankealueesta. (SYKE 2o2O)

Lisäksi hankealueen ympäristössä on muutamia yksittäisiä suojelualueita. Reilun
kahden kilometrin päässä pot!oiseen sljaitsee Nissbackan luonnonsuojelualue
(YSAO14190) (Kuva 5-16, karttakohde 4). Hankealueesta luoteeseen sljaitsee
useita alueita: noin puolentoista kilometrin päässä sljaitsee Koivumäen lehmuslehto
(LTAO10156) (karttakohde 5), noin kahdenja puolen kilometrin päässä Jakomäen
pähkinäpensaslehto (LTAO10221) (karttakohde 6), sekä reilun kolmen kilometrin
etäisyydellä sljaitsevat Roosienmäen (YSA205256) ja Kalkkikallion (YSAO19902)
luonnonsuoj el ua lueet (karttakohde 7) . Hankea I ueesta länteen slj aitsee noi n kahden
ja puolen kilometrin etäisyydellä Slättmossenin luonnonsuojelualue (YSA013516,
karttakohde 8) ja kolmen kilometrin etäisyydellä Jakomäen muinaisrantakivikko
(YSA2O646O) . Rei I un ki lometrin hankeal ueesta etelään slj aitsee Länsi mäen jalopuu-
metsä (LTA2OO865) (karttakohde 9). (SYKE 2O2O)

Suojelualueiden ohella hankealueen ympäristössä on myös muita huomionarvoisia
kohteita, kuten useita valtakunnallisesti luonnon-ja maisemansuojelun kannalta ar-
vokkaiksi luokiteltqja kallioalueita. Hankealueesta eteläkaakkoon noin 2-2,5 kilomet-
rin etäisyydel lä slj aitsevat Kasa bergetin ( KAOOl OO3 1 ), Mustavuoren (KAOO1 OO35) j a
Labbackan (KAOO1OO33) arvokkaat kalllioalueet. Hankealueesta noin 2,5 kilometriä
koilliseen sljaitsee Sotungin Högbergetin arvokkaaksi luokiteltu kallioalue
(KAOO1 OO3O) . (Ympäristökarttapalvelu Karpalo, 2O2O)
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Kuva 5-16. Jätevoimala-alueen läheiset Natura 2OOO -alueet, luonnonsuojelualueet sekä muut
luonnonarvoiltaan arvokkaat kohteet. Kartassa esitetyt numerot vastaavat tekstissä esitettylä
kohdekuvauksia. (Lähde: SYKE 2O2O)

Bild 5-16. Natura ZOoO-omräden, naturskyddsomräden samt andra objekt med höga natur-
värden nära avfallskraftverksomrädet. Numren i kartan motsvarar objektbeskrivningarna i tex-
ten. (Källa: SYKE 2O2O)

5.7 Vesistöt
Jätevoimala ei sljaitse lähellä vesistöjä. Merenrantaan (Porvarinlahti) on etäisyyttä
noin 3,3 km. Voimalaitosalue suoittuu kahden valuma-alueen rqjalle. Osa alueen pin-
tavesistä kulkee pofioisen kautta Ojangonojaanja Krapuojaan sekä Krapuojaa pitkin
edelleen mereen Sipoon Kappelvikeniin. Osa pintavesistä taas purkautuu etelän
kautta Westerkullanojaan ja siitä lopulta mereen Porvarinlahteen. Westerkullanojan
alqjuoksu virtaa Natura 2OO0 -verkostoon kuuluvalla Mustavuoren lehdon ja Öster-
sundomin lintuvesien (Fl01 00065) alueella.

Jätevoimalasta ei pureta jätevesiä suoraan vesistöön. Jätteen vastaanottoalueen
huuhteluvedet ja jäteautojen reiteiltä muodostuneet I ikaiset hulevedet o[ ataan öl -

jynerottimen kautta kaupunginjätevesiviemäriin. Myös prosessissa syntyvätjäteve-
det johdetaan puhd istettavaksi j ätevedenpuhdistamol le. Puhtaat sade- ja hulevedet
sekä raaka- ja lisävesisäiliöiden ylivuotovedetjohdetaan Westerkullanojaan.

Jätevoimalan normaalitoiminnasta ei aiheudu päästöjä vesistöihin. Jätevoimalan pin-
tavesivaikutuksia tarkkaillaan nykyisen tarkkailuo[elman mukaisesti hulevesien ta-
sausaltaan tarkastuskaivosta sekä Westerkullanojasta. Hule- ja pintavesistä tutki-
taan jätevoimalan tarkkailuoflelman mukaisesti pH, sähköqiohtavuus, kiintoaine,
kokonaistyppi, kokonaisfosfori, TOC, ölyhiilivedyt (C1O-C4O), sekä metallit (As, Cd,
Cr, Cu, Hg, Ni, Pb, Zn, Tl).
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Jätevoimalan tarkkailusuunnitelman mukaisten vuosiraporttien perusteella vuosina
2O14-2017 lähialueen ojista mitatussa pintaveden laadussa ei ole tapahtunut mer-
kittäviä muutoksia verrattuna ennenjätevoimalan rakentamista vallinneeseen tilan-
teeseen (Pöyry Finland Oy 2O15; Pöyry Finland Oy 2O16; Ahma Ympäristö Oy 2O17;
Eurofins Ahma Oy 2O18).

5.8 Maisema ja kulttuuriympäristö

5.8.1 Maisemamaakuntajamaisemarakenne
Maisemamaakuntqjaon mukaisesti hankealue sjjaitsee eteläisen rantamaan eteläi-
sellä vi!elyseudulla. Eteläisen viljelyseudun maasto on vaihtelevaa, tyypillisesti pel-
tojen ja pienten metsäsaarekkeiden peittämää. Hankealue ei sljaitse valtakunnalli-
sesti, maakunnallisestitai paikallisesti arvokkaaksi luokitellulla maisema-alueella. Lä-
hin valtakunnallisesti arvokas maisema-alue on noin 8 km hankealueen länsipuolella
sljaitseva Vantaa{okilaakso. (SYKE 2Ol 7)

Maisemarakenteellisesti hankealue sljoittuu kumpuilevan maaston kallioselänteelle,
joka rqjautuu länsi-ja luoteisreunalta pienialaisiin avoimiin peltoalueisiin.

5.8.2 Lähimaisemajamaisemakuva
Hanke sljaitsee harvaan asutulla alueella,jossa teollisuusalueetja liikenneväylät ovat
olleetjo pitkään osa maisemaa. Hankealuetta ympäröi etelässä Porvoonväylä, län-
nessä betoni-ja tiilimurskeen valmistuslaitos Rudus Oy, pofioisessaja idässä havu-
metsäja pelto. Lähimmät asunnot sljaitsevat Ojangon alueella noin 3OO metriä han-
kealueelta koilliseen ja Länsisalmen alueella noin 5OO metriä hankealueelta kaak-
koon.

5.8.3 Rakennettu kulttuuraympäristöja muinaisjäännökset
Hankealueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei ole valtakunnallisesti merkittäviä
rakennetttja kulttuuriympäristöjä. Hankealueen läheisyydessä sljaitsevia valtakun-
nallisesti merkittäviä rakennettqja kulttuuriympäristöjä ovat hankealueen pofiois-
puolella noin 600 metrin etäisyydellä s!..1'aitseva Sotungin kylä ja Häkansböle sekä
hankealueen eteläpuolella sljaitsevat Pääkaupunkiseudun I maailmansodan linnoit-
leel. (Museovirasto 2O2O) Sotungin kylämaisema ja Häkansbölen kartano on myös
maakunnallisesti arvokas kulttuuriympäristö (Uudenmaan liitto 2O1 2).

Hankealueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei sljaitse kiinteitä muinais-jäännök-
siä. Hankealuetta lähin muinais*jäännös on Västersundom (Länsisalmi) Mäsbrot hem
äkern (1OOOOO7O51),jonka etäisyys hankealueesta on noin 2OO metriä. (Museovi-
rasto 2020)

YMPARISTÖVAI KUTUSTEN ARVIOI NTI JA SI I NA
KAYTETTAvAT MEN ETELMAT

6.1 Arvioitavat vaikutukset
Ympäristövaikutuksilla tarkoitetaan hankkeen aiheuttamia välittömiäja välillisiä vai-
kutuksia ympäristöön. YVA-lain mukaisesti arvioinnissa tarkastellaan hankkeen ai-
heuttamia ympäristövaikutuksia :

- väestöön sekä ihmisten terveyteen. elinoloihinja viihtyvyyteen
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- maahan, maaperään, vesiin, ilmaan, ilmastoon, kasvillisuuteen sekä
eliöihinja luonnon monimuotoisuuteen

- yhdyskuntarakenteeseen, aineelliseen omaisuuteen, maisemaan, kau-
punki kuvaan ja kulttuuriperintöön
luonnonvarojen hyödyntämiseen sekä
nä iden teklj öiden keskinä isi in vuorova i kutussuhteisi in.

Ympäristövaikutusten arviointi kohdennetaan hankkeen todennäköisesti merkittäviin
ympäristövaikutuksiin. Tässä hankkeessa keskeisimpiä vaikutuskokonaisuuksia ovat
polttoaineiden hankinta, kuuetusja käsittely, sivutuotteiden käsittelyja loppusljoi-
tus, savukaasupäästöt, sekä ihmisiin kohdistuvat vaikutukset. Kansalaistenja eri si-
dosryhmien tärkeiksi kokemista asioista saadaan tietoa mm. tiedottamis- ja kuule-
m i smenettelyf en sekä ryh mä haastattel u i den yhteydessä .

Han kkeen ympäristövai kutuksia arvioi daan yhden toteutusva i htoehdon osa lta, j ossa
tarkastelun kohteena on vaarallisen jätteen poltto Vantaan Energian jätevoimalan
tontille rakennettavan vaarallisen jätteen polttolaitoksen rumpu-uunissa. Toteutus-
vaihtoehdon vaikutuksia verrataan nollavaihtoehdon eli hankkeen toteuttamattajät-
tämisen vaikutuksiin.

Ympäristövaikutusten arvioinnissa huomioidaan käytön aikaisten vaikutusten lisäksi
rakentamistöiden sekä käytöstä poistamisen vaikutukset. Lisäksi hankkeen mahdol-
lisia yhteisvaikutuksia alueella olevien tai suunniteltqjen muiden hankkeiden kanssa
arvioidaan. Va i kutusten arviointi toteutetaan asiantuntua-arviona.

6.2 Käytettävissä olevat lähtötiedot ja laadittavat eril-
lisselvitykset

Ympäristövaikutusten arvioinnin perustana käytetään jätevoimalan nykytoiminnan
käyttö-, päästö-ja ympäristötarkkailutietoja sekä aiempien ympäristövaikutusten ar-
viointien aikana ja ympäristölupahakemuksia varten tehtyjen selvitysten tuloksia.
Kyseisiä tietoja on saatavilla esi merkiksi savukaasupäästöjen, melun, poflaveden ja
kallioperän osalta.

Lisäksi arviointityön osana tehdään seuraavat erillisselvitykset tukemaan olemassa
olevaa aineistoa:

- Esisuunnittelu
o Tekninen kuvaus, syntyvätjätteet (määrä, laatu), savukaasupäästöt

j a ni iden käsittely, j äähdytys- ja j ätevedet (määrä, laatu, mahdol I i nen
käsittely), sadevesien keräilyjajohtaminen, poltossa syntyvät tuhkat,
käytettävät kemikaalit ja apuaineet, arvio tulevista liikennemääristä,

jätteiden vastaanottoja purku.

- Savukaasupäästöjen leviämismallinnus

Melumallinnus

Ryhmähaastattelut

6.3 Tarkastelu-javaikutusalueidenrqiaukset
Vaikutusarvioinnissa tarkastellaan pääasiassa laitostontilla tapahtuvien toimintojen
ympäristövaikutuksia. Alueen ulkopuolelle ulottuvan toiminnan osalta arvioidaan ra-
kentamiseen ja toimintaan liittyvää liikennettä. Yhteisvaikutuksia nykyisten
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toimintojenja tiedossa olevien tulevien hankkeiden kanssa tarkastellaan osana vai-
kutusten arviointia.

Tarkastelualueella tarkoitetaan kullekin vaikutustyypille määriteltyä aluetta, jolla ky-
seistä ympäristövaikutusta selvitetään ja arvioidaan. Se määritellään niin suureksi,
ettei merkityksellisiä ympäristövaikutuksia voida olettaa ilmenevän alueen ulkopuo-
lella. Vaikutusalueella tarkoitetaan aluetta,jolla ympäristövaikutusten arvioidaan il-
menevän. Jos arviointityön aikana käy ilmi, että jollakin ympäristövaikutuksella on
ennalta arvioitua laqiempi vaikutusalue, määritellään tarkastelu-ja vaikutusalueiden
laqjuudet kyseisen vaikutuksen osalta uudestaan. Näin varsinainen vaikutusalueiden
määrittely tehdään arviointityön tuloksena ympäristövaikutusten arviointiselostuk-
sessa. Ympäristövaikutuksille on alustavasti määritelty seuraavat vaikutusalueet:

- Hankkeen välittömiä maankäyttövaikutuksia tarkastellaan varsinaisella han-
kealueella sekä 1-2 kilometriä leveällä vyöhykkeellä sen ympärillä. Tarkaste-
luvyöhyke on rqjattu niin laqjaksi, että maankäyttöön suoranaisesti vaikutta-
vat fyysiset tekuät, kuten meluvaikutuksetjäävät varmasti aluerqjauksen si-
sälle.

- Maisemavaikutusten tarkastelualueen laqjuudeksi on arviointiol1ielmavai-
heessa alustavasti määritelty noin 2 kilometriä. Tarkastelualueen laqluus pe-
rustuu pääasiassa hankkeen arvioituun visuaaliseen vaikutusalueeseen. Tar-
kastelua luetta laqj ennetaan ku itenki n tarvittaessa, m i käl i yleispi irteisessä ar-
vioinnissa havaitaan merkittäviä vaikutuksia kauemmas sUoittuviin kohteisiin.

- llmanlaatuvaikutusten arvioinnin tueksi laaditaan savukaasupäästöJen le-
viämismallinnus noin 5-1O kilometrin säteelle hankealueesta. Vaikutuksia il-
manlaatuun tarkastellaan siinä laqjuudessa, kuin mitä leviämismallinnuk-
sessa arvioidaan hankkeesta aiheutuvan. Kuljetusten ilmanlaatuvaikutuksia
arvioidaan kuljetusreittien läheisyydessä .

- llmastovaikutuksia arvioidaan suhteessa nykytilaan. Lisäksi ilmastoon vai-
kuttavien hiilidioksidipäästöjen osalta esitetään laskelmat liikenteen hiilidiok-
sidi päästöj en määristä hankevai htoehdossa

- Meluvaikutuksia tarkastellaan siinä laqjuudessa, kuin mitä melumallinnuk-
sessa arvioidaan hankkeesta aiheutuvan. Melun leviämismallinnuksen tarkas-
telualueena on noin kahden kilometrin säde hankealueesta. Tarvittaessa tar-
kasteltava vaikutusalueen laqjuus ulotetaan lähimmille luonnonsuojelualueille
asti.

- Vaikutukset kasvillisuuteen ja eläimistöön arvioidaan hankealueella. Vaiku-
tuksia suojelualueisiin arvioidaan niiden suojelualueiden osalta (luonnonsuo-
jelualueetja kaavojen LUO-alueet),jotka sljaitsevat hankealueen läheisyy-
dessä. sekä joiden suojeluperusteisiin hankkeesta mahdollisesti arvioidaan
kohdistuvan vaikutuksia. Vaikutukset arvioidaan myös hankkeen vaikutusalu-
eella erityisesti luontodirektiivin liitteen lV lqiien osalta.

- Maa- ja kallioperään sekä pohjavesiin kohdistuvia vaikutuksia tarkastellaan
hankealueellaja sen välittömässä läheisyydessä, noin O,5 kilometrin etäisyy-
dellä hankealueesta.

- Vaikutuksia luonnonvarojen käyttöön tarkastellaan alueellisestija valtakun-
nallisesti.

- lhmisiin kohdistuvien vaikutusten (terveydelliset, taloudellisetja sosiaaliset)
arvioinnissa tunnistetaan, arvioidaan ja kuvataan ympäristön muutoksia ja
niistä johtuvia vaikutuksia ihmisten elinoloihin. Hankkeen sosiaalisia vaiku-
tuksia arvioidaan hyödyntämällä muissa vaikutusarviointiosioissa syntyviä
laskennallisia ja laadullisia arvioita. Elinoloihin ja viihtyvyyteen vaikuttavien
tekuöiden (melu, maisema, liikenne) vaikutuksia tarkastellaan alueellisesti
siinä laqjuudessa, kuin mitä hankkeen vaikutusarviot osoittavat hankkeesta
aiheutuvan vaikutuksia. Osa sosiaalisista vaikutuksista (esim.
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elinkeinovaikutukset) ulottuvat laqjemmalle alueelleja niitä arvioidaan seu-
tukohtaisesti. Lisäksi vaikutusten arvioinnissa hyödynnetään ryhmähaastat-
teluiden tuloksia.
Vaarallisenjätteen polton aiheuttamat laitosalueella syntyvätjätevesikuor-
mat, niiden epäpuhtauspitoisuudet, käsittelyja purkaminen selvitetään. Kuor-
m itustietoj en perusteel la arvioidaan va i kutu kset vesistöi h in.
Liikennevaikutuksia tarkastellaan arvioimalla muutoksetjätevoimalan toimin-
taan I i ittyvissä ku! etusmäärissäj a - reiteissä ha n kea I ueel lej ohtavi I la I i i kenne-
väylillä.

6.4 Rakentamisen aikaiset vaikutukset
Rakentamisen aikaisia vaikutuksia tarkastellaan omana kokonaisuutenaan, sillä ne
poikkeavat qjalliselta kestoltaanja osittain myös muilta piirteiltään laitoksen käytön
aikaisista vaikutuksista. Vaarallisenjätteen polttolaitoksen rakentamistoiminnan vai-
kutukset ovat normaaleja rakennustoiminnan ympäristÖlleen aiheuttamia vaikutuksia
ja siten samanlaisia kuin esimerkiksi muissa vastaavan suuruisissa teollisuusraken-
tamishankkeissa.

YVA-selostuksessa kuvataan vaarallisen jätteen polttolaitoksen rakennustyötja nii-
den ympä ristöva i kutukset. Ra kennustöistä a i heutuvat vai kutukset maa- j a ka I I iope-
rään, vesistöihin, kasvillisuuteenja eläimiin, työllisyyteenja ihmisten viihtyvyyteen
arvioidaan hankkeesta laadittqjen suunnitelmien ja vuorovaikutuksen yhteydessä
saadun palautteen perusteella sekä muista vastaavista hankkeista saatqjen koke-
musten poflalta.

6.5 Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen, maankäyt-
töön ja rakennettuun ympäristöön

Va i kutukset yhdyskuntarakenteeseen ja maankäyttöön voivat ol la j oko vä I ittöm iä tai
välillisiä. Hanke saattaa aiheuttaa ympäristössä sellaisia muutoksia,jotka vaikuttavat
nykyiseen maankäyttöön tai muuttavat tulevan maankäytön suunnitteluun liittyviä
lähtökohtia tai reunaehtoja. Välillisiä vaikutuksia voi syntyä esimerkiksi ympäristön
häiriötekljöiden muutoksista, kuten esimerkiksi lisääntyvästä tai vähenevästä liiken-
teestä, melusta tai päästöistä.

Hankealueen maankäytön nykytila selvitetään kartta- ja i lmakuvatarkasteluihin pe-
rustuen. Arviointia varten selvitetään välittömän vaikutusalueen voimassa ja vireillä
olevat kaavat sekä muut maankäytön suunnitelmat. Vaikutusten arvioinnissa kuva-
taan hankkeen suhdetta sekä nykyiseen että suunniteltuun yhdyskuntarakenteeseen.
maankäyttöönja kaavoitukseen. Laitoksen rakentaminen Vantaan Energianjätevoi-
mala-alueelle ei alustavan arvion perusteella edellytä voimassa olevien kaavojen
muuttamista. Hankealue on asemakaavassa osoitettu yhdyskuntateknistä huoltoa
palvelevien rakennustenja laitosten korttelialueeksi (ET).

Lisäksi arvioidaan hankkeen suhdetta valtakunnallisiin alueidenkäyttötavoitteisiin
nähden. Mahdolliset maankäytön ristiriidat osoitetaan ja kuvataan.

Va i kutusten arvioinn i n suorittaa maankäytön su unn ittel un asiantuntu a.

6.6 Vaikutukset maisemaan, kaupunkikuvaan ja kult-
tuuriympäristöön

Arviointiselostuksessa kuvataan hankkeenj a sen tarkastel ua I ueen ma isema nj a ku lt-
tuuriympäristön nykytila. Nykytilan kuvaus, sisältäen muun muassa alueen maise-
man perusrakenne, maisemakuva ja kulttuuriympäristön keskeiset piirteet sekä
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niiden arvot, laaditaan saatavilla olevien selvitys-ja inventointiaineistojen, rekisteri-
tietojen (mm. Museoviraston muinais-jäännösrekisteri), kartta-aineistojenja ilmaku-
vien perusteella.

Maisemavaikutusten arvioinnin tavoitteena on selvittää hankealueen maiseman ja
kulttuuriympäristön ominaispiirteetja arvot YVA-menettelyn edellyttämällä tarkkuu-
della. Tarkastelussa keskitytään valtakunnallisestija maakunnallisesti arvokkaisiin
kohteisiin ja merkittäviin vaikutuksiin hankkeen vaikutusalueella. Vaikutusten arvi-
oinnissa kuvataan muun muassa hankkeen suhdetta laqjempaan maisemakokonai-
suuteen, lähiympäristön erilaisiin miljöötyyppeihin sekä maisemanja kulttuuriympä-
ristön valtakunnallisiinja maakunnallisiin arvokohteisiin. Lisäksi arvioidaan hankkeen
aiheuttamia vaikutuksia maisemakuvaan. Arvioinnissa kiinnitetään erityisesti huo-
miota muutoksen tarkasteluun eli siihen, miten alue muuttuu hankkeen vaikutuk-
sesta. Hankkeen vaikutuksia maisemaan ja kulttuuriympäristöön tarkastellaan asi-
antuntij a-arviona .

Nykytilaja vaikutukset kuvataan teksteinja kartoin. Selvitystekstissä tuodaan esiin
osa-alueittain tyypilliset piirteet,jotka muodostavat alueelle sen ominaisen luonteen.
Erityistä huomiota kiinnitetään arvokohteisiin, lähellä sljaitsevaan asutukseenja vir-
kistysa lueisiin.

Vaikutusten arvioinnin suorittaa maisema-arkkitehti.

6.7 Ku[etuksetja niidenvaikutukset Iiikenteeseen
Liikennevaikutuksia tarkastellaan arvioimalla hankkeeseen liittyvien ku!etusten
määriäja käytettyiä reittejä hankealueellejohtavilla liikenneväylillä. Vaikutusten ar-
vioinnissa huomioidaan eri kuljetusmuodot mukaan lukien vaarallisten kemikaalien
kuljetuksetja niiden riskit. Arvioinnissa tarkastellaan sekä rakentamisen että toimin-
nan aikaisen liikenteen vaikutuksia.

Maantieliikenteen osalta tarkastelussa otetaan huomioon erikseen raskaan liikenteen
ja henkilöliikenteen määrän muutos hankkeen seurauksena. Liikennemäärien muu-
toksesta aiheutuvat vaikutukset liikenneturvallisuuteenja liikenteen sqjuvuuteen ar-
vioidaan. Lisäksi arvioidaan tarvitaanko tieverkostoon parannuksia hankkeen vuoksi.
Erityistä huomiota kiinnitetään kuuetusreittien varrella mahdollisesti sUaitseviin herk-
ki in kohteisiin, kuten asutukseen, päiväkoteihin j a virkistysalueisiin.

KuUetuksista aiheutuvat päästötja niiden vaikutukset ilmanlaatuun, meluvaikutukset
sekä vaikutukset viihtyisyyteen ja liikenneturvallisuuteen arvioidaan liikenteellisten
muutosten perusteella.

6.8 Päästöt ilmaanja niiden vaikutukset ilmanlaatuun
llmanlaatuvaikutuksissa arvioidaan vaarallisenjätteen polton aiheuttamat savukaa-
supäästötj a ku[j etusten päästöt sekä ni iden va i kutukset i I manlaatuu n.

Savukaasupäästöt arvioidaan 5-10 km etäisyydelle tehtävällä savukaasumallinnuk-
sella käyttäen Breeze / AERMOD -mallia. Mallinnuksen laskentaväli on 5O-25O metriä.
Rikkidioksidi-, typenoksidi- ja hiukkaspäästöJen leviämislaskelmien tuloksia verra-
taan Suomessa voimassa oleviin ilmanlaadun o[e-ja rqja-arvoihin. Päästövaikutus-
ten tarkasteluissa käytetään vertailuarvoina myös mm. paikallisia ilmanlaatutietoja
j a Suomen puhta iden tausta-a I ueiden pitoisuusmittausten tuloksia.

Kuljetusten päästöJen aiheuttamia vaikutuksia ilmanlaatuun arvioidaan vertaamalla
hankkeen ku!etusten aiheuttamia päästöJä nykyiseen liikenteeseenja nykyiseen il-
manlaatuun. Kuljetusten päästöt lasketaan perustuen polttoai neen, syntyvän tuhkan
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ja muiden rejektien sekä käytettävien kemikaalien keskimääräisiin kuljetusmatkoihin
voimalaitokselle.

6.9 Vaikutukset ilmastoon
Hankkeen vaikutuksia ilmastoon ja kasvihuonekaasupäästöihin arvioidaan esittä-
mällä arvio toiminnan aikaisista CO2-päästöistä. Koska hankkeen tuottamalla energi-
alla korvataan fossiilisiin perustuvaa energiantuotantoa, arvioidaan hankkeen ilmas-
tovaikutuksia etenkin suhteessa nykytilaan. Lisäksi ilmastoon vaikuttavien hiilidiok-
sidipäästöjen osalta esitetään laskelmat liikenteen hiilidioksidipäästöJen määristä.

6.1O Meluvaikutukset
Hankkeen meluvaikutusten arviointi perustuu sen suunnittelutietoihin, toimintaan
liittyvien kuuetusten määriin, kokemuksiin muiden vastaavien laitostenja toiminto-
jen melusta sekä sjjoituspaikan ympäristön nykyisen melun selvityksiin. Meluvaiku-
tukset arvioidaan asiantuntljatyönä hankkeesta laadittavan meluselvityksen avulla.
Meluselvityksessä lasketaan voimalaitoksen aiheuttamat ympäristömelutasot nykyi-
sessä tilanteessa sekä tilanteessa, jossa vaarallisenjätteen polttolaitos on toteutettu
suunnitelmien mukaisesti. Vaarallisenjätteen polttolaitoksen aiheuttamia ympäristö-
melutasoja arvioidaan pofloismaisten teollisuus-ja tieliikennemelun laskentamallien
avulla.

Laskennoissa otetaan huomioon voimalan laitteistojen (kuljettimet. ilmanot-
tosäleiköt, poistopuhaltimet, savukaasupuhaltimet. polttoaineen käsittely) aiheutta-
mat melupäästöt sekä voimala-alueella tapahtuvan autoliikenteen aiheuttama melu.
Melulaskennoilla arvioidaan edellä mainittqien toimintojen aiheuttamia päivä-ja yö-
aikaisia keskiäänitasoja (Ln"qz-zz jä Leeqzz-u). Melun vaikutuksia terveyteen ja viihty-
vyyteen arvioidaan vertaamalla tilannetta terveysperusteisiin melutason o]1jearvoihin
ja nykytilanteeseen.

Mel uva i kutusten arvioi nn in suorittaa ympäristömel un asiantu ntu a.

6.11 Tärinävaikutukset
Tärinän osalta arvioinnissa tarkastellaan rakentamisen aikaisista rakennustöistä sekä
rakentamisen ja toiminnan aikaisista kuuetuksista aiheutuvia tärinävaikutuksia. Tä-
rinän voimakkuutta arvioidaan tärinää aiheuttavan toimenpiteen suuruuden perus-
teella olemassa olevan tiedon ja aiemmista vastaavista hankkeista saatqjen koke-
musten perusteella. Arvioinnissa huomioidaan hankealueen läheisyydessä sljaitsevat
rakennuksetja rakennelmat sekä tärinän eteneminen eri etäisyyksille. Lisäksi arvioi-
daan ihmisten mahdollisesti kokemat häiriövaikutukset. Esiin tuodaan toimenpiteet
tä ri näva i kutusten eh kä isyyn j a I ieventäm i seen.

Vaikutusten arvioinnin suorittaa tärinän asiantuntlja.

6.12 Vaikutukset ihmisten terveyteen, elinoloihinja viih-
tyvyyteen sekä elinkeinoihin ja aineelliseen omai-
suuteen

Hankkeen vaikutuksia ihmisten terveyteen, elinoloihin ja viihtyvyyteen arvioidaan
hyödyntämällä muissa vaikutusarviointiosioissa syntyviä laskennallisia ja laadullisia
arvioita muun muassa ilmanlaatu-, melu- ja liikennevaikutuksista. Arvioinnissa pai-
notetaan sekä merkittäviksi arvioitqja vaikutuksia että niitä vaikutuksia, jotka ihmi-
set kokevat merkittäviksijajotka aiheuttavat huolia.
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Arvioi nni ssa huom ioidaan a I ueen nykyi nen käyttöj a tarkastel I aan hankkeesta ai heu -
tuvia muutoksia suhteessa alueen nykytilanteeseen. Tausta-aineistona käytetään
hankealuetta kuvaavia tietoja, kuten esimerkiksi asutuksenja virkistysalueiden sekä
niin sanottqjen herkkien kohteiden kuten päiväkotienja koulqjen sUoittumista. Hank-
keen yhteydessä toteutettavien ryhmähaastattelqjen tuloksia hyödynnetään arvioin-
nissa.

Terveyteen kohdistuvia vaikutuksia arvioidaan vertaamalla hankkeen arvioitqja vai-
kutuksia kunkin vaikutuksen terveysperusteiseen olliearvoon tai suositukseen. Ter-
veyteen kohdistuvia vaikutuksia saattavat aiheuttaa esimerkiksi liikenne, melu, pöly,
ilmapäästöt sekä vaikutukset pinta-ja poflavesiin. Hankkeen riskinarvioinnissa huo-
mioidaan mahdolliset poikkeustilanteet, jotka saattavat vaikuttaa ihmisten tervey-
teen.

YVA-selostuksessa tarkastellaan yleispiirteisesti hankkeen rakentamisen ja toimin-
nan a i kaisia el inkeino- j a tyOl lisyysva i kutu ksia.

YVA-selostuksessa huomioidaan myös hankkeen todennäköisesti merkittävät vaiku-
tukset siihen, miten kiinteääja irtainta omaisuutta käytetään. Ympäristövaikutusten
arviointiin ei kuulu niiden vaikutusten arviointi, jotka liittyvät kiinteän ja irtaimen
omaisuuden arvoon.

6.1 3 Vaikutukset kasvillisuuteen, eläimiinja suojelukoh-
teisiin

YVA-selostuksessa kuvataan alueen luonnonympäristön nykytila sekä arvioidaan ne
vaikutukset, joita hankkeen toteuttamisella on kasvillisuuteen, eläimistöön, luonto-
tyyppeihin, uhanalaisiin ja huomionarvoisiin lqjeihin sekä Natura 2OOO-alueisiin,
luonnonsuojelualueisiinja muihin arvokkaisiin luontokohteisiin. Lisäksi tarkastellaan
laqj em mi n va i kutu ksia luon non mon i muotoisuuteen j a vuorovai kutussuhteisi i n kuten
ekologisiin yhteyksiin. Arvioinnissa huomioidaan sekä suorat että epäsuorat vaiku-
tuksetja arvioidaan vaikutusten merkittävyys.

Luontovaikutusten arviointia varten tarkistetaan YVA-o[ielmassa esitetyt tiedot lä-
himmistä luontokohteista. Tarkastelualuetta voidaan tarvittaessa Iaqjentaa tai supis-
taa vastaamaan hankkeen vaikutusaluetta. Arviointi tehdään olemassa olevien tieto-
jen perusteella. Luontoselvityksiä tai maastokohdekäyntiä ei arvioida olevan tarpeen
tehdä, sillä hankealue sljoittuu voimalaitosalueelle lähes kasvittomalle louhospoh-
jalle. Luontovaikutusten arviointia ja vaikutusalueen rqjaamista varten ovat käytet-
tävissä arvioi ntityön aikana laadittavat muut vaikutusarvioi nnit.

Luontokohteisiinja lqjeihin kohdistuvien vaikutusten arvioinnissa otetaan huomioon
olemassa oleva o[eistus koskien luonto-ja Natura-vaikutusten arviointia. Vaikutus-
ten merkittävyyden arvioinnissa otetaan huomioon luontokohteiden ominaispi irteet
ja herkkyysja lqjien elinympäristö- ja kasvupaikkavaatimukset sekä viimeisimmät
arvioinnit luontotyyppienja lqjien uhanalaisuudesta Suomessa. Jos hankkeen vaiku-
tukset ulottuvat Natura 2OOO -alueille arvioidaan niiden osalta luonnonsuojelulain 65
§:n mukaisen Natura-arvioinnin tarpeellisuus. Lisäksi arvioinnissa annetaan suosi-
tuksia mahdollisten haitallisten vaikutusten lieventämisestä ja vaikutusten seuran-
nasta.

Luontovaikutukset arvioi biologi, jolla on kokemusta vastaavista vaikutusarvioin-
neista.

copyright €) AFRY Finland oy Syyskuu 202O

70



@ AF RY
Vantaan fnergia Oy

Vaarallisen jätteen polttolaitoksen ympäristövaikutusten arviojnti
YVA-olUelma

6.14 Vaikutukset maa-ja kallioperään sekä poffavesiin
Hankealue sljoittuu jätevoimala-alueelle, eikä alueella sljaitse arvokkaita kallioalu-
eita, arvokkaita moreenimuodostumia tai tuulikerrostumia, po[avesialueita tai ta-
lousvesikaivoja. Vaarallisen jätteen polttolaitoksen rakentaminen muuttaa kallio- ja
maaperää paikallisesti rakennettavan alueen kohdalla. Myös poflavesiolosuhteet
muuttuvat rakenta m isesta j a mahdol I isesta louh i n nasta j ohtuen. Va i kutukset j äävät
alustavan arvion mukaan hyvin vähäisiksija paikallisiksi.

Hankealueen kallioperän, maaperän ja pofiaveden nykytila selvitetään ympäristö-
hallinnon, Geologian tutkimuskeskuksen, paikallisten ympäristönsuojeluviranomais-
tenja muiden saatavilla olevienjulkisten tietojen sekä Vantaan Energialta saatavien
tarkkailutietojen perusteella. Alueen nykytilatiedot päivitetäänja täydennetään arvi-
ointiselostu kseen.

Vaikutuksia maa-ja kallioperään sekä polUaveteen arvioidaan asiantuntUatyönä. Vai-
kutuksia tarkastellaan hankkeen rakentamisalueellaja sen lähiympäristössä noin 0,5
kilometrin säteellä. Rakentamisenja käytön aikaiset vaikutukset arvioidaan erikseen.

Lisäksi arvioidaan haitallisten vaikutuksien syntymisen todennäköisyys ja merkittä-
vyys, sekä arvioidaan poikkeustilanteen vaikutuksetja esitetään toimenpiteet haital-
listen vaikutuksien ehkäisemiseksi tai lieventämiseksi.

Vaikutusten arvioinnin suorittaa maa- ja kallioperään sekä po[aveteen erikoistunut
asiantuntua.

6.1 5 Vaikutukset vesistöihin
Jätevoimalasta ei puretajätevesiä suoraan vesistöön. Prosessissa syntyvätjätevedet,
rakennusten lattiavedet sekä likaiset hulevedet johdetaan puhdistettavaksijäteve-
denpuhdistamolle. Likaisten tilojen vedetjokojohdetaanjätevesiviemäriin tai polte-
taan Iaitoksella. Savukaasupesurinjätevedet poltetaan laitoksella. Vain kattojen sa-
devedetj ohdetaan sadevesi pumppaa mon j a tasausa ltaan kautta avo-oj aan.

YVA-selostuksessa kuvataan vaarallisen jätteen polttolaitoksella tarvittavan proses-
siveden määrä. käyttötarkoitukset sekäjäte-jajäähdytysvesien määrätjajätevesien
käsittely. Lisäksi selostuksessa kuvataan hulevesien johtaminen sekä rakentamisen
aikaisten valumavesien käsittelyja kulkeutuminen.

Vaarallisen jätteen polttolaitoksen aiheuttamat laitosalueella syntyvätjätevesikuor-
mat, niiden epäpuhtauspitoisuudet, käsittelyja purkaminen arvioidaan asiantuntlja-
arviona. Hankkeen vesistövaikutukset arvioidaan kuormitustietojen perusteella. Ar-
vioi n n i ssa hyödyn netää n j ätevoi ma I a n ta rkka i I uti etoj a .

6.16 Jätteidenja sivutuotteiden käsittelynja Ioppusijoi-
tuksen vaikutukset

Rakentamisen ja käytön aikana muodostuvien jätteiden ja sivutuotteiden määrät,
laatu, käsittelytekniikat sekä hyötykäyttö- ja loppusljoitusratkaisut kuvataan ja nii-
den perusteella arvioidaanjätteiden ja sivutuotteiden käsittelystä aiheutuvat ympä-
ristövaikutukset, Arvioinnissa hyödynnetään teknisestä suunnittelusta, jätevoimalan
nykytoiminnasta sekä vastaavan kaltaisista hankkeista saatavia tietoja. Toimetjät-
teiden sekä sivutuotteiden määrän minimoimiseksi kuvataan.
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6.17 Vaikutukset luonnonvarojen käyttöön
YVA-selostuksessa kuvataan luonnonvarojen hyödyntämiseen kohdistuvat vaikutuk-
set, joita voi aiheutua sekä luonnonvarojen käytöstä että käytön estymisestä. Luon-
nonvarojen hyödyntämisessä tarkastellaan muun muassa rakentamisessa mahdolli-
sesti syntyvän louheen hyödyntämistäja käyttöä sekä hankkeen tarvitsemien mate-
riaalien kulutusta yleisellä tasolla.

Arvioinnissa huomioidaan fossiilisten polttoaineiden korvaaminen jätteiden energia-
hyödyntäisellä. Toiminnan aikana kohdistuu vaikutuksia luonnonvaroihin myös pro-
sessissa tarvittavien kemikaalien kautta.

6.18 Onnettomuus-ja häiriötilanteiden vaikutukset
Han kkeen ympäristöonnettomuuksien j a turva I I i suusri skien tyyppi, todennäköi syys
ja ympäristövaikutukset arvioidaan normaali- ja häiriötilanteessa rakentamisen ja
toiminnan aikana. Tarkasteluun sisältyy kaikki hankekokonaisuuden toiminnot mu-
kaan lukien tieliikenne. Hankekokonaisuuden vaikutuksetjätevoimala-alueen nykyi-
seen ympäristöriskiarvioonja riskeihin varautumiseen arvioidaan. Arvioinnin tulosten
perusteella esitetään keinoja tunnistettqjen onnettomuus- ja häiriöriskien estä-
miseksija seurausten lieventämiseksi. Vaikutusarvion tulokset otetaan huomioon toi-
mi nnan j atkosuunnittel ussa.

Arvioinnin suorittaa teollisuusprosessien onnettomuus- ja häiriöriskeihin perehtynyt
asiantuntlja. Arvioinnin poflana käytetään hankkeesta saatavilla olevaa suunnittelu-
tietoa sekäjätevoimalan olemassa olevia tietoja, kuten pelastussuunnitelma.

6.19 Käytöstä poiston vaikutukset
Arviointiselostuksessa huomioidaan yleispiirteisesti hankkeen toimintojen käytöstä
poisto YVA-lain edellyttämän elinkaariqiattelun mukaisesti. Käytöstä poiston pitkäai-
kaisia vaikutuksia ympäristöön arvioidaan alustavasti saatavilla olevien tietojen pe-
rusteella.

6.2() Nollavaihtoehdonvaikutukset
Hankkeen toteuttamattajättämisen osalta tarkastellaan tilannetta, jossa hanketta ei
toteuteta.

6.21 Yhteisvaikutusten arviointi
Hankealueen lähiympäristön muut toimljat tunnistetaanja kuvataan sekä käynnissä
tai suunnitteilla olevien hankkeiden tiedot tarkastetaan YVA-selostukseen. Hankkeen
toiminnastaja muista alueen toiminnoista aiheutuvat yhteisvaikutukset ympäristöön
(mm. ilmanlaatuun, liikenteeseen, meluun) tarkastellaan osana vaikutusten arvioin-
tia.

6.22 Vaikutusten vertailuja merkittävyyden arviointi
Hankkeen ympäristövaikutukset kootaan vertailua varten taulukkoon, jossa vaiku-
tukset esitetään tiivistetystija luokiteltuna myönteisiin, kielteisiin ja neutraaleihin
ympäristövaikutuksiin. Vaikutusten merkittävyyden arvioinnissa huomioidaan vaiku-
tuksen qjallinen kestoja laqjuus sekä vaikutuskohteen herkkyys. Vaikutusten mer-
kittävyyden arvioinnissa käytetään taulukossa 6-1 esitettyjä kriteerejä. Arvioinnin
tulosten perusteel la arvioidaan hankkeen ympä ristöl I inen toteutettavuus.
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Hanke aiheuttaa selvästi havaittavan myönteisen. ja
pitkäaikaisen muutoksen,. joka vaikuttaa alueellisesti
ihmisten päivittäiseen elämään tai ympäröivään luon-
toon.

Hanke aiheuttaa selvästi havaittavan myönteisen
muutoksen, . 

joka vaikuttaa paikallisesti päivittäiseen
elämään tai ympäröivään luontoon.

Hankkeen aiheuttama myönteinen muutos on havait-
tavissa, mutta se ei.juuri aiheuta muutosta ihmisten
päivittäisiin toimiin tai ympäröivään luontoon.

Muutos on niin pientä, että se ei käytännössä ole ha-
vaittavissa eikä se aiheuta haittaa tai hyötyä.

Hankkeen aiheuttama kielteinen muutos on havaitta-
vissa, mutta se ei .juuri aiheuta muutosta ihmisten
pä i vittä i si i n to i m i i n ta i ym pä rö ivä ä n I uontoo n.

Taulukko 6-'l . Arviointiasteikko vaikutusten kokonaismerkittävyyden arvioinnissa.

Tabell 6-1. Bedömningsskala vid bedömning av konsekvensernas totala betydelse.

Suuri +++

Kohtalainen + +

Vähäinen +

Ei vaikutusta

Vähäinen -

Hanke aiheuttaa selvästi havaittavan kielteisen muu-
Kohtalainen - - toksen,.joka vaikuttaa paikallisesti päivittäiseen elä-

mään tai ympäröivään luontoon.

6.23 Epävarmuustekuät
Käytössä oleviin ympäristötietoihinja vaikutusten arviointiin liittyy aina oletuksiaja
yleistyksiä. Samoin käytettävissä olevat tekniset tiedot ovat vielä alustavia hankkeen
ollessa esisuunnitteluvaiheessa. Tiedon puutteet voivat aiheuttaa epävarmuutta ja
epätarkkuutta selvitystyössä .

Arviointityön aikana tunnistetaan mahdolliset epävarmuustekljät mahdollisimman
kattavasti ja arvioidaan niiden merkitys vaikutusarvioiden luotettavuudelle. Nämä
asiat kuvataan arviointiselostuksessa.

6.24 Haittojen lieventäminenja vaikutusten seuranta
Arviointityön aikana selvitetään mahdollisuudet ehkäistä ja rqjoittaa hankkeen hait-
tavaikutuksia suunnittelunja toteutuksen keinoin. Selvitys lieventämistoimenpiteistä
esitetään arviointiselostuksessa. Lieventämistoimenpiteiden osalta huomioidaan pa-
ras käyttökelpoinen tekniikka.

Ympäristönsuojelulain mukaan toiminnanharjoittqjan on oltava selvillä toimintansa
ympäristövaikutuksista. Vaikutusten selvittämisen yhteydessä laaditaan arviointi-
selostukseen ehdotus ympäristöva i kutusten seurantaol! el man sisäl löksi .

seurannan tavoitteena on :

tuottaa tietoa hankkeen vaikutuksista
selvittää, mitkä muutokset ovat seurauksia hankkeen toteuttamisesta
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- selvittää, miten vaikutusten arvioinnin tulokset vastaavat todellisuutta
- selvittää, miten haittojen lieventämistoimet ovat onnistuneet
- käynnistää tarvittavat toimet, jos esiintyy ennakoimattomia. merkittä-

viä haittoja.

Yksityiskohtaisempi ympäristövaikutusten tarkkailuo[elma esitetään ympäristölupa-
hakemuksen yhteydessä myöhemmin.

7 HANKKEEN EDELLYTTAMAT LUVAT, SUUNN I.
TELMAT JA PAATöKSET

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyn päätyttyä hanke etenee lupavaiheisiin.
YvA-selostus sekä siitä annettu yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä liitetään lu-
pahakemuksiin. Seuraavissa luvuissa on kerrottu lyhyesti, mitä lupia ja päätöksiä
hanke voi edellyttaa.

7.1 Ympäristölupa
Ympäristön pilaantumisen vaaraa aiheuttaville toiminnoille tarvitaan ympäristönsuo-
jelulain mukainen lupa. Luvanvaraisuus perustuu ympäristönsuojelulakiin
(521/2014) ja sen nojalla annettuun valtioneuvoston asetukseen ympäristönsuoje-
lusta (713/2014). Luvan myöntämisen edellytyksenä on muun muassa, että toimin-
nasta ei saa aiheutua terveyshaittaa tai merkittävää ympäristön pilaantumista tai sen
vaafaa.

Hankkeen lupaviranomainen on Etelä-Suomen aluehallintovirasto. Lupaviranomainen
myöntää ympäristöluvan, mikäli toiminta täyttää ympäristönsuojelulainja muun lain-
säädännön asettamat vaatimukset. Hanke ei myöskään saa olla ristiriidassa alueen
kaavoituksen kanssa. Myös ympäristövaikutusten arviointimenettelyn on oltava päät-
tynyt ennen kuin lupa voidaan myöntää.

7 .2 Kaavoitus
Laitoksen rakentaminen Vantaan Energian jätevoimala-alueelle ei alustavan arvion
perusteella edellytä voimassa olevien kaavojen muuttamista. Hankealue on asema-
kaavassa osoitettu yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten
korttelialueeksi (ET),

7.3 Rakennuslupa
Maankäyttö- ja rakennuslain (132/1999) mukainen rakennuslupa haetaan kaikille
uudisrakennuksille. Lupa haetaan Vantaan kaupungin rakennusvalvontaviranomai-
selta, joka lupaa myöntäessään tarkistaa, että suunnitelma on vahvistetun asema-
kaavan ja rakennusmääräysten mukainen. Rakennuslupa tarvitaan ennen rakenta-
misen a loittami sta . Myös ra kennusl uvan myöntäm i nen edel lyttää, että ympäristöva i -

kutusten arviointimenettely on loppuun suoritettu.

7 .4 Lentoestelupaja lentoestelausunto
llmailulain (864/2014) 158 § edellyttää, että ilmailulle mahdollisesti vaaraa aiheut-
tavan rakennuksen tai rakennelman asettamiseen tarvitaan lentoestelupa. Mikäli lain
edellyttämät ehdot rakennuksen tai rakennelman sljainnin ja korkeuden suhteen
täyttyvät, tulee lentoesteen asettejan pyytää lentoestelausunto asianomaiselta ilma-
liikennepalvelqjen taUoqjalta (Air Navigation Services Finland Oy). Mikäli
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lentoestelausunnossa edellytetään lentoestelupaa, haetaan lupa Liikenne-ja viestin-
tävi rastolta (Traficom) .

7 .5 Vaarallisten kemikaalien käsittelyja varastointi
Vaarallisten kemikaalien ja reijähteiden käsittelyn turvallisuudesta annetun lain
(390/2005) mukaan vaarallisten kemikaalien teollinen käsittelyja varastointijaetaan
laqjamittaiseenja vähäiseen käsittelyynja varastointiin kemikaalien määränja vaa-
rallisuuden mukaan. Laqiamittaiseen teolliseen käsittelyynja varastointiin tulee ha-
kea lupaa Turvallisuus- ja kemikaalivirastolta. Vähäisestä teollisesta käsittelystä ja
varastoinnista on tehtävä ilmoitus pelastusviranomaiselle, joka on Vantaalla Keski-
Uudenmaan pelastuslaitos.

7.6 Muut luvatja sopimukset

7.6.1 Jätevesien viemäriverkkoonjohtamista koskeva sopimus
Jätevesien johtamisesta kaupungin viemäriin on tehtävä teollisuus-jätevesisopimus
Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) kuntayhtymän kanssa. Sopimuksessa
määritetään ehdotjätevesienjohtamiselle sekäjätevesien laadun tarkkailulle.

7.6.2 Kaukolämpöjohtojenja sähköverkon edellyttämät luvat
Kaukolämpöjohdon asentaminen maahan vaatii maanomistqjan luvan. Vähintään
110 kV:n sähköjohdon rakentamiseen on sähkömarkkinalain (588/2013) mukaan
pyydettävä hankelupa Energiamarkkinavirastolta. Kiinteistön tai sitä vastaavan kiin-
teistöryhmän sisä isen sähköjohdon ra kentam iseen ei ku itenkaan tarvita hankelupaa.

7.6.4 Turvallisuus-ja kemikaaliviraston painelaiterekisteri
Painelaitteilla tarkoitetaan säiliötä, putkistoa tai muuta teknistä kokonaisuutta, jossa
on taijohon voi kehittyä ylipainetta (esim. painesäiliöt, lämminvesikattilatja proses-
siputkistot). Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) pitää yllä painelaiterekisteriä
painelaitteiden turvallisen käytön ja tarkastusten valvontaa varten. Painelaitelain
(1144/2016) mukaan omistqlan tai haltUan on huolehdittava, että painelaitteelle teh-
dään käyttöönoton yhteydessä ensimmäinen määräaikaistarkastus ja ilmoitettava
painelaite rekisteröitäväksi, jos painelaite voi aiheuttaa merkittävää vaaraa.
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7.6.3 Louhinta
Koska hankkeessa louhitaan Vuosaaren rautatietunnelin läheisyydessä, tulee työssä
noudattaa Liikenneviraston o[etta Louhintatyöt rautatien läheisyydessä (Liikennevi-
raston oQjeita 23/2073). Ofleen mukaisesti louhintatyöt rautatiealueella vaativat
aina Liikenneviraston luvan. Lisäksi louhintatyöt alle 1OO metrin etäisyydellä radasta
vaativat riskinarvioinnin ja yhteydenoton Liikennevirastoon. Louhintatyöt 1OO-2OO
metrin etäisyydellä radasta vaativat aina yhteydenoton Liikennevirastoon. Yli 2OO

metrin etäisyydellä rautatiestä tapahtuvasta louhinnasta ei yhteydenotto Liikennevi-
rastoon ole yleensä välttämätön,
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